
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 2. listopadu 2022
Č. 208, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
0

2
2

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
0

2
2

2

PRÁCE
IHNED
NABÍZÍME:
■ HPP, DPP
■ ubytování
■ příspěvek
na ubytování

■ zálohy dle potřeby
■ možnost výběru směn
a místa práce

VOLNÉ POZICE:
■ skladník/skladnice
■ recepce
■ strážný stavby
■ strážný
obchody

■ vrátnice
■ pěší patrola,
vhodné i pro psovody

Tel.: 603 403 445

AŽ
150Kč
HODINA

AŽ
40 000K

č
MĚSÍC

IN
ZE

R
C
E

METRO EXTRA. JAK
NA POHODU VÁNOC
LISTOPADOVÁ PŘÍLOHA VÁS ZAVEDE NEJEN POD STROMEČEK

Svátek slaví: Tobiáš

Legendární zpěvačka slaví 80. Na své bankovce má sametovou revoluci
Zpěvačka Marta Kubišová u příležitosti včerejších osmdesátin získala ocenění v podobě pamětního tisku bankovky se svojí podobiznou. Na rubové stra-
ně bankovky je ztvárněna atmosféra sametové revoluce, s kterou je ona sama a její píseň Modlitba pro Martu neodmyslitelně spjatá. Sběratelský unikát
připravila Státní tiskárna cenin. Vydáno bylo 1989 kusů symbolizujících rok sametové revoluce. Podobné pocty se zatím dostalo hokejistovi Jaromíru
Jágrovi, zpěvákovi Karlu Gottovi a bývalému prezidentovi Václavu Havlovi. „Velice si vážím, že jsem se ocitla v takové společnosti,“ řekla Kubišová. ČTK

ČT
K

Za svitu reflektorů se
lyžování leckde omezí
České hory. Vysoké ceny energií dopadají i na lyžařské areály. Úspory. Šetřit se bude na svícení, naopak
zasněžování pojede dál. Nové rolby.Měří sílu sněhové pokrývky. Turisté. Lákat je bude také Ledecká STRANA 12



www.metro.cz PRAHA středa 2. listopadu 2022 02

Vodárna funguje
od roku 1914.
Šlo o první celko-
vou rekonstrukci.

Pražská vodohospodářská
společnost (PVS) dokončila re-
konstrukci větší části vodoje-
mu na Floře. Práce na více než
sto let starém zařízení včetně
okolních vodovodních řadů tr-
valy asi tři a půl roku a vyšly
na zhruba 435 milionů ko-
run.

Do vodárny podle ředitele
Pražských vodovodů a kanali-
zací Petr Mrkose proudí voda
ze zdroje pitné vody Káraný,
loni znovu zprovozněné Po-
dolské vodárny a v menší
míře ze Želivky. Následně se
z vodárny distribuuje do okol-
ního území, a to z většiny po-
mocí gravitace, protože zaří-
zení je na kopci asi 85 metrů
nad úrovní Vltavy. Podle ředi-

tele voda z Flory zásobuje asi
250 000 obyvatel. „Je to na-
prosto klíčová infrastruktura
pro hlavní město,“ uvedl ředi-
tel PVS Pavel Válek a dodal, že
vodárna funguje od roku
1914 a šlo o první celkovou re-
konstrukci.

Ta se týkala pěti komor s ob-
jemem 28 000 metrů kry-
chlových a okolních řadů. Dal-
ší dvě komory s objemem

14 000 metrů krychlových re-
konstrukce teprve čeká. Prá-
ce zahrnovaly výměnu napří-
klad litinových trubek za ne-
rezové, novou vzduchotechni-
ku, elektrické rozvody či za-
bezpečení. PVS podle Válka
plánuje pokračovat v obnově
přivaděčů z úpravny vodárny
Káraný, které měří zhruba
23 kilometrů a rovněž jsou
více než 100 let staré.

Další klíčovou investicí pak
bude vybudování zcela nové-
ho přivaděče z Podolí, pro kte-
rý bude nutné prorazit tunel
pod Vinohrady. Nové potrubí
má zajistit zásobování metro-
pole vodou v době výpadků
přivaděče ze Želivky. Firma
již podle ředitele zajistila po-
třebnou změnu územního
plánu a nyní začnou pracovat
na projektu. Stavba by se
mohla uskutečnit v letech
2028 až 2030. Také je v plánu
do roku 2024 v historickém
vodojemu v Korunní ulici vy-
budovat informační centrum
výroby a distribuce vody Hyd-
ropolis Praha.

Podle letošního plánu měs-
to do vodohospodářské infra-
struktury investuje asi 2,8mi-
liardy korun. Příští rok PVS
navrhuje téměř tři miliardy,
dodal Válek. Největší plánova-
nou investicí je rekonstrukce
staré vodní linky Ústřední čis-
tírny odpadních vod za zhru-
ba šest miliard korun. ČTK

Rekonstrukce se týkala pěti komor a okolních řadů. ČTK

Ustavující jednání zastupitelů Prahy
bude zítra řídit buď dosluhující pri-
mátor Zdeněk Hřib (Piráti), nebo lídr
koalice Spolu (ODS, TOP 09
a KDU-ČSL) Bohuslav Svoboda jako
nejstarší zastupitel. Záleží na rozhod-
nutí zastupitelů Spolu. Nabídku roz-
hodnout dal včeraHřib na schůzce zá-
stupcům stran k organizaci zastupi-
telstva. Primátor na ní také informo-
val o tom, že je třeba na program jed-
nání zařadit dva materiály, které ne-
snesou odkladu.

Jak bude vypadat program zasedá-
ní, bude záležet na konečném hlaso-

vání zastupitelů. Nicméně všichni za-
stupitelé budou muset složit zastupi-
telský sbor. Vzhledem k tomu, že
v Praze dosud nevznikla nová koali-
ce, není jasné, zda se bude také volit
nové vedení města, což bývá obvykle
součástí prvních jednání zastupitelů.

Komunální volby vyhrála koalice
Spolu, v 65členném zastupitelstvu
získala 19 mandátů. Druhé skončilo
ANO se 14 mandáty. Třetí Piráti bu-
dou mít 13 zastupitelů. Čtvrtá Praha
Soběmá 11mandátů, pět zastupitelů
budemít na pátémmístě STAN. Šesté
je SPD se třemi mandáty. ČTK

Krátce

Tendr na trať
Správa železnic vyhlásila
tendr na zpracování do-
kumentace pro územní
rozhodnutí k rychlotrati
mezi Vršovicemi a Bě-
chovicemi. V pořadí je
to osmý úsek sítě vysoko-
rychlostních tratí, na
který projektant připra-
ví technický návrh. Cena
zakázky je 105 milionů
korun. Podrobnosti mají
být zveřejněny v nejbliž-
ší době.

Střelné zranění
Třináctiletý chlapec byl
včera postřelen v parku
na Černém Mostě, pří-
pad vyšetřují kriminalis-
té z 1. oddělení, kteří se
zabývají nejzávažnější-
mi trestnými činy. Ně-
kdo střílel na skupinu
dětí vzduchovkou, zraně-
ný chlapec zůstal při vě-
domí, nebyl v ohrožení
života. Policisté na místě
nalezli několik zbraní
a zadrželi dva muže.
Jednoho z nich později
propustili. ČTK

Kalich slaví
Pražskou premiérou insce-
nace Mistrovská lekce vče-
ra Divadlo Kalich oslavilo
23 let od prvního předsta-
vení. Byla jím 1. listopadu
1999 premiéra muzikálu
Hamlet. V hlavní roli hry
Terrence McNallyho, kte-
rou autor napsal pod do-
jmemmistrovských kurzů
pěvkyně Marie Callasové
v New Yorku, vystoupila
pěvkyně Dagmar Pecková
(na snímku). Za tuto roli
byla letos zařazena mezi
širší nominace na Cenu
Thálie za činohru. ČTK M

DM
B

Nejlepší dárek!

Taky se pokaždé před narozeninami
svých blízkých trápíte s tím, jaký dárek jim
udělá největší radost? Na základě průzku-
mu mezi oslavenci ve věku 35-55 let jedno-
značně vedou peníze. Ty totiž může každý
použít na to, co mu udělá největší radost.
A o tom přeci narozeniny jsou!

Pan Novák navštívil nově otevřené zlat-
nictví Sherri v nákupní galerii Myšák v cen-
tru Prahy a zjistil, že ceny za výkup zlata
jsou momentálně na svých historických
maximech.

„Původně jsem přišel vybrat pro dceru
dárek k narozeninám, když jsem ale viděl,
kolik dostala paní přede mnou za staré
šperky, s úžasem jsem jen otevíral oči. Vů-
bec jsem netušil, že cena zlata je momen-
tálně tak vysoká“ říká pan Novák. Jedním
dechem pak dodává, že se vrátil domů
a hledal zlaté korunky, které mu zůstaly
po mamince. „Hned na druhý den jsem při-
šel zpátky do zlatnictví a svoje zlato zpe-
něžil. Jsem nadšen a dárek pro dceru mám
tak vyřešen. Dostane přáníčko a v obálce

hotovost. Sama si pak pořídí to, po čem
touží.“ konstatuje nadšeně pan Novák.

„Šperky a jiné zlaté předměty i když
jsou ve špatném stavu, zašlé, nebo po-
škozené mají stále svou hodnotu. Aktu-
ální ceny zlata se v současnosti pohybují
kolem 1.400.000 Kč za kg, to znamená až
44.000 Kč za unci. A to je rozhodně ideální
důvod k tomu, zpeněžit je teď. Ať už po-
třebujete peníze na dárek, nebo na cokoliv
jiné.“ vysvětluje situaci ohledně aktuálních
cen managerka zlatnictví Sherri.

Podívejte se, jestli třeba při úklidu ne-
najdete staré a zašlé šperky, které už no-
sit nebudete, protože jsou nemoderní.
Ve zlatnictví Sherri si pak můžete nezá-
vazně nechat vyčíslit jejich cenu, která
Vás v současné době určitě mile překva-
pí. Veškerý servis a poradenství Vám na-
víc ve zlatnictví poskytnou zcela zdarma,
takže se nemusíte bát žádných skrytých
poplatků. Zastavte se a přesvědčte se sami
o tom, že zlatnictví Sherri jsou opravdu
specialisté na výkup!

Zlatnictví Sherri nově najdete v centru Prahy.
Adresa je Vodičkova 31, Galerie Myšák.

inzerce

Zastupitelstvo. Kdo
povede úvodní schůzi?

Větší část vodojemu
na Floře je už hotová



www.metro.cz PRAHA středa 2. listopadu 2022 03

inzerce

Seznam všech prodejen na www.albert.cz
Akce platí v prodejnách Albert od 2. 11. do 8. 11. 2022 nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách. Navýšený objem
promočních akcí od 1. 11. do 31. 12. 2022 oproti předcházejícímu dvouměsíčnímu období, zprůměrováno na týden.

4 ks
den

VÝHÝHSUPER CENAÝH

8990
VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENASUPER CENAVÝHODNÁ CENA-54199r

VÝHÝHSUPER CENAÝH

2290
VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENASUPER CENAVÝHODNÁ CENA-2329,90

VÝHÝHSUPER CENAÝH

11990
VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENASUPER CENAVÝHODNÁ CENA-33179r

VÝHÝHSUPER CENAÝH

4690
VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENASUPER CENAVÝHODNÁ CENA-3471,90

Pilsner Urquell
• světlý ležák
• 0,5 l
• 1 l = 45,80 Kč
• záloha na
láhev 3 Kč

Božkov Originál
• 37,5%
• 0,5 l
• 1 l = 239,80 Kč

Majola
Slunečnicový
olej
• 1 l
• do vyprodání zásob

Vepřová plec
bez kosti – v celku
• chlazená
• 1 kg

Neporazitelné akce týdne

Neporazitelné akce týdne

Neporazitelné akce týdne

Neporazitelné akce týdne

Znáte Tengenen-
ge? Jde o sochař-
skou komunitu
v Zimbabwe.

Z Tengenenge za Emilem Ho-
lubem na Viktoriiny vodopá-
dy, tak zní název přednášky,
která proběhne dnes od
18 hodin v galerii a kavárně
Art-n-Coffee.

Přednášející bude afrika-
nistka Marie Imbrová, po-
vypráví o své letošní cestě po
Zimbabwe a návštěvě Zam-
bie, o tom, co znamenalo co-
vidové období pro tuto zemi,
a také o tom, proč mají rádi
Emila Holuba.

Tengenenge je na pohled
typickou africkou vesnicí. To,
čím se liší od tisíců dalších
vesniček rozsetých po jižní
Africe, je povolání jejích oby-
vatel. V Tengenenge žijí
takřka výlučně sochaři a so-
chařky se svými rodinami.

Začali se zde usazovat od
poloviny 60. letminulého sto-
letí na popud bílého farmáře,
prospektora i bohéma Toma
Blomefielda, který více jak

čtyři desítky let stál v čele so-
chařské komunity. V součas-
nosti v Tengenenge tvoří více
než stovka sochařů. Většina
z nich bydlí s rodinami přímo
v Tengenenge. Někteří socha-
ři žijí v okolních vesnicích

a do Tengenenge docházejí
pracovat na svých sochách.
Akce je spojena i s bohatou

africkou tombolou a nabíd-
kou afrických artefaktů. Více
informací je na webu
www.tengenenge.cz. MET V Tengenenge žijí takřka výlučně sochaři s rodinami. ARCHIV

Za Emilem Holubem

Infrastrukturu pro trolejbuso-
vou linku mezi nádražím Ve-
leslavín a Letištěm Václava
Havla Praha postaví společ-
nost Elektrizace železnic Pra-
ha za 354,5 milionu korun.
Dopravní podnik (DPP) ji vy-
soutěžil ve veřejné zakázce
v rámci projektu elektrifika-
ce autobusové linky číslo
119. Výstavba potrvá 15měsí-
ců, DPP ji plánuje zahájit le-
tos na konci listopadu. Trole-
jové vedení bude začínat ve
stávajícím autobusovém ter-
minálu Nádraží Veleslavín,
povede Evropskou ulicí a dál
ulicí K Letišti, kde bude ukon-
čeno před kruhovým objez-
dem u Terminálu 3. MET

Číslo dne

144,5
Na zhruba tolik milionů ko-
run vyjde rekonstrukce garáží
na Vinohradské ulici nedale-
ko tramvajové zastávky Rad-
hošťská, známých z filmu Ka-
marád do deště. Zakázku pro
Prahu 3 provede firma Subter-
ra. Po rekonstrukci by podle
dřívějších informací mělo
v garážích najít parkování
70 až 80 automobilů. ČTK

Trolejbus
na letiště.
Začne se letos



www.metro.cz PRAHA středa 2. listopadu 2022 04

Skončil provoz
sezonních přívozů.

Jen do konce října pluly se-
zonní přívozy P3, P5 a P6, kte-
ré spojují vltavské břehy v již-
ní části metropole. Přes zimu
budou v provozu lodní linky
P1 a P2 na severu města. Do
15. prosince zůstane na vodě
i přívoz P7 HolKa mezi Hole-
šovicemi a Karlínem. Na Bu-
benském nábřeží totiž stále
pokračuje tramvajová výlu-
ka. Příští rok už HolKa nevy-
pluje. Nahradí ji nová stejno-
jmenná lávka přes ostrov
Štvanice.
Tradičně nejvyužívanějším

pražským přívozem je linka
P2, která na severu Prahy pen-
dlujemezi Podbabou a Podho-
řím. Denně v průměru pře-
pravil 600 cestujících. Dru-
hým nejvytíženějším přívo-
zem je linka P5 spojující Cí-
sařskou louku s oběma vltav-

skými břehy. Na třetí příčce
je již zmiňovaná HolKa, tedy
linka P7. „Zdvojnásobení po-
čtu cestujících oproti stavu
před koronavirem jsme za-
znamenali na přívozu P3
mezi Lihovarem a Podolím,
a to hlavně díky nové poloze
podolského přístaviště u Žlu-
tých lázní,“ popisují zástupci
pražského organizátora do-
pravy ROPID.
Oblibu si získal také nejno-

vější přívoz P4 mezi Velkou

Chuchlí a modřanskou Be-
lárií, který sloužil původně
jako alternativa k rekonstruo-
vanému Barrandovskému
mostu. Díky tomu, že v prů-
měru přepravil 135 cestují-
cích denně, bylo rozhodnuto
o jeho převedení mezi běžné
sezonní lodní linky a na trasu
mezi zastávkami Dostihová
a Belárie vypluje opět kon-
cembřezna s elektrickýmpla-
vidlem používaným nyní na
přívozu HolKa. MET

Brzy už nebude přívoz potřeba. PID

Disco-balkan kombinující bal-
kánskou dechovku, diskoté-
kový beat, pop, rap a folk. To
je styl, kterým se vyznačuje
kapela Circus Brothers. Ta le-
tos roztančila Colours of Ost-
rava či Letní Letnou. Nyní ka-
pela po čtyřech letech vydává
své druhé album. Jmenuje se
Za všim si stojim a šestičlen-
ný ansámbl jej pokřtí 9. listo-
padu v Paláci Akropolis. MET

Čísla dne

35
Pražští radní schválili návrh
na vyhlášení Programu pod-
pory sportu a tělovýchovy
v Praze pro rok 2023. Předpo-
kládaná výše finančních pro-
středků je stanovena na
388 milionů korun. S ohle-
dem na rostoucí ceny energií
je oproti loňsku navýšen ob-
jem finančních prostředků při-
dělených na provoz sporto-
višť o 35 milionů korun.

22,5
Hlavní město dál reaguje na
vysokou míru migrační vlny,
která je způsobena válkou na
Ukrajině, a řeší otázku kapacit
ve školách, aby i ukrajinské
děti měly možnost pokračovat
ve vzdělávání. V souvislosti
s tím proto Praha ve spoluprá-
ci s organizací UNICEF vytvoři-
la dotační program na podpo-
ru nultých ročníků na střed-
ních školách určený přede-
vším na podporu ukrajinské
mládeže ve věku od 15 do 19
let. UNICEF pro tyto účely po-
skytne 22,5 milionu korun. ČTK

HolKa se loučí.
Zatím ale pluje

inzerce

Křest. Circus
Brothers hrají
dechovku i rap

Krátce

Zábavná věda
Až do neděle se koná Tý-
den Akademie věd ČR
(AV). Akce zve na před-
nášky, workshopy i kon-
certy. Veřejnosti je pří-
stupné i sídlo na Národ-
ní v Praze. Zde se pro-
gram nese v duchu oslav
stého výročí Orientální-
ho ústavu AV ČR. Na
většinu akcí je nutné
si udělat rezervaci na
www.Tydenavcr.cz.MET



www.metro.cz PRAHA středa 2. listopadu 2022 05

Sousoší je už
v Podolí a Braníku.
Další se chystají.

Z ničeho nic se v parčíku u za-
stávky Přístaviště v Braníku
objevila dřevěná tučňáčí ro-
dinka. Protože ani místní ne-
tušili, proč se ptáci „usídlili“
právě v Praze 4, oslovil deník
Metro místní radnici.
Podle Víta Drbala z Odboru

kanceláře starosty Praha 4
má sousoší oživit nově revita-
lizovaný park. „Autorem je
řezbář pan Jaroslav Kohout.
Stejná rodinka je již skoro
rok na dětskémhřišti v Rybář-
ské ulici a dále v areálu Přátel-
ské zahrady Jeremenkova,“
uvedl pro Metro Drbal.
Podle radního Prahy 4 To-

máše Hrdinky městská část
plánuje tyto plastiky umísťo-
vat i do dalších malých parků
nebo k dětským hřištím.

„O dalších lokalitách se ještě
rozhodne,“ uvedl na Faceboo-
ku Hrdinka.
Není náhoda, že jsou v Pra-

ze 4 rozmísťováni právě tito
nelétaví ptáci. Městská část
totiž vydává měsíčník s ná-
zvem Tučňák. Ten je pojme-

novaný podle maskota první
porevoluční Obvodní rady
městské části Praha 4, kte-
rým byl plyšový tučňák. Za-
stupitelstvo Prahy 4 také
dlouhodobě sponzoruje tuč-
ňáky Humboldtovy v pražské
zoo. MAREK HÝŘ

inzerce

Na sníh si ještě chvíli počkají. METRO

Vinohrady jsou první
Lampy veřejného osvětlení budou současně i místem
veřejného dobíjení elektromobilů. Taková by za několik
let měla být realita v Praze. Správce veřejného osvětlení,
Technologie hlavního města Prahy (THMP), v rámci obno-
vy vyměňuje část běžných lamp za takzvané EV ready,
tedy připravené k okamžitému osazení dobíjecími stani-
cemi pro elektromobily. „Boom elektromobilů u nás za-
tím nenastal, jejich počet ale rok od roku prudce narůstá.
Předpokládá se, že v roce 2030 jich bude v Praze až 200 ti-
síc,“ uvedl radní pro oblast majetku Jan Chabr. Prvních
13 lamp připravených k budoucímu dobíjení elektro-
mobilů již THMP instalovala v rámci pilotního projektu
na Vinohradech. MET

Čtyřku zaplní
tučňáčí rodinky

Podzim je v plném proudu, a tak je čas na rychlé a efektivní doplnění chybějících důležitých živin.

Pomoci Vám s tímmohou i LIVSANE VITAMINY AMINERÁLY V ŠUMIVÝCH TABLETÁCH.

pro d t

99Kč/ksč/ksKč
Dopňky stravy. Doplňky stravy nenahrazují pestrou a vyváženou stravu ani zdravý životní styl.

Nepřekračujte jejich doporučené denní dávkování a uchovávejte je mimo dosah dětí.

TH
M
P



www.metro.cz PRAHA středa 2. listopadu 2022 06

Běchovice odhluč-
ní od Pražského
okruhu vysoký val
s lesoparkem.

Při výstavbě křižovatky Praž-
ského okruhu u Běchovic by
mohl vzniknout až 45 metrů
vysoký ochranný val, který
by byl porostlý stromy a zele-
ní. Val bude chránit obyvate-
le před hlukem z plánované
dálnice. Vyplývá to z doku-
mentu, který schválili pražští
radní. Vzali na vědomí ur-
banistickou studii výstavby
valu od společnosti Satra
a také uložili magistrátním
úředníkům nechat vypraco-
vat podkladové studie a prů-
zkumy pro zpracování doku-
mentace pro řízení EIA, které
posuzuje vliv stavby na život-

ní prostředí. Úsek Pražského
okruhu mezi D1 a Běchovice-
mi, označovaný jako 511, je
investicí státu.
Plocha valu vyplní prostor

mezi Českobrodskou ulicí na
severu, zástavbou Běchovic
na východě a mimoúrovňo-
vou křižovatkou okruhu. Stu-
die počítá s minimální výš-
kou 25 metrů a maximální
45metrů. Na jednání smístní-
mi obyvateli byla zvolena na
jejich popud maximální výš-
ka. Na valu má na přání lidí
vzniknout lesopark, jehož
druhová skladba bude před-
mětem dalších jednání, ne-
boť je důležité zajistit vodu,
ale rovněž to, aby val nezačal
po čase podléhat erozi a ne-
rozpadal se.
Kromě lesoparku mají na

vrcholu 45metrového valu
vzniknout také cesty pro
pěší, cyklostezky a dominan-

tu by pak mohla tvořit roz-
hledna a vzniknout sad. Cí-
lem všech úprav je začlenit
val do krajiny tak, aby v ní ne-
vytvářel cizorodý prvek.
Pozemky, na kterých val

vznikne, patří státu prostřed-
nictvím jeho firmy Ředitel-
ství silnic a dálnic (ŘSD)

a hlavnímu městu. Praze pat-
ří 17,7 hektaru půdy a ŘSD
12,6. Z pohledu katastru sice
nejde o ornou půdu, nicméně
na daném území bude muset
být sejmuta ornice. Ještě před
zahájením stavby pak bude
muset být mimo jiné uprave-
no podloží. ČTK

Sám nejsi nic
Vojenské mise, vstup do
NATO i řízení vojáků při po-
vodních nebo během pan-
demie koronaviru popisu-
je bývalý náčelník generál-
ního štábu Aleš Opata (na
snímku) v nové knize. Na
základě jeho vzpomínek ji
sepsal Ivan Hamšík, jeho
mediální poradce z doby,
kdy armádě velel. Kniha
s názvem Sám nejsi nic
byla včera pokřtěna v nově
zrekonstruovaném vojen-
skémmuzeu na Žižkově.
Podle Opaty kniha vznika-
la asi rok. „Cílem bylo,
aby knížka byla pro vojá-
ky, aby mluvila o armádě,
o armádě v operacích
a o tom, že Česká republi-
ka má skvělé vojáky. Není
to úplně můj příběh, je
to příběh lidí, se kterými
jsem spolupracoval a se
kterými jsem se potkával,“
řekl Opata. Knihu sepsal
bývalý novinář a současný
poradce náčelníka generál-
ního štábu Hamšík. Ten po-
znamenal, že během spolu-
práce s Opatou pochopil
to, co vojáci, kteří se s ně-
kdejším výsadkářem setka-
li, dobře vědí. „Že je ex-
trémně dobrý vypravěč
a má výbornou paměť,“ po-
znamenal. Podle Hamšíka
Opata nemluví ve flosku-
lích a dokáže vystihnout
podstatu věcí. Z jeho histo-
rek je cítit vojenská hrdost
a to, čemu vojáci říkají
duch jednotky. ČTK

Až bude hotový

Vnější Pražský okruh by měl
po dokončení měřit podle
dosavadních plánů přibližně
83 kilometrů, v provozu je
zhruba polovina.

● Momentálně chybí úseky
511 na jihovýchodě a 519
na severozápadě mezi
Suchdolem a Březiněvsí.

● Pokud půjde vše dobře,
Ředitelství silnic a dálnic
chce v případě části mezi D1
a D11 začít stavět v příštím
roce a hotovo by mohlo být
v roce 2025.

● V případě druhého
chybějícího úseku by se
mohlo začít stavět v roce
2024 nebo 2025. ČTK

Pohled na část Pražského okruhu v roce 2018 MAFRA

Kancelář prezidenta republi-
ky by mohla mít v příštím
roce v rozpočtu o 33 milionů
korun víc, než jí přidělil letoš-
ní původně schválený státní
rozpočet. Pro příští rok by
měly její výdaje vzrůst na
431,5 milionu korun. Počítá
s tím návrh rozpočtu prezi-
dentské kanceláře, který má
dnes projednávat rozpočtový
výbor. Letošní původně schvá-
lený státní rozpočet přidělil
Hradu 398,4 milionu. Poslan-
ci z něj ale v nedávné novele
letošního rozpočtu odebrali
30 milionů korun, tato nove-
la ale čeká na podpis prezi-
denta Miloše Zemana.
Rozpočet Hradu zahrnuje

rozpočet samotné prezident-
ské kanceláře, rozpočet Sprá-
vy Pražského hradu a Lesní
správy Lány. Rozpočet pro
příští rok počítá například
s částkou 900 tisíc korun na
rentu a náhradu výdajů pro

prezidenta, kterému v břez-
nu skončí jeho pětileté funk-
ční období. Bývalý prezident
dostává podle zvláštního zá-
kona měsíční rentu 50 tisíc
korun a víceúčelovou paušál-
ní náhradu rovněž 50 tisíc ko-
run měsíčně. Kromě toho po-
čítá návrh s navrácením část-
ky 21,7 milionu korun, o kte-
ré tato rozpočtová kapitola
přišla při schvalování letošní-
ho rozpočtu. Snížila o ně pe-
níze určené na investice Sprá-
vy Pražského hradu.
Naproti tomu počítá návrh

se sníženímprovozních výda-
jů v důsledku pokynu minis-
terstva financí o 2,55milionu
korun. Počítá i s částkou
462 tisíc korun navíc na zvý-
šení platu prezidenta a s část-
kou 429 600, o kterou se v roč-
ním přepočtu zvýší víceúčelo-
vá paušální náhrada hlavy stá-
tu. Na investice je určeno té-
měř 52 milionů korun. ČTK

Od tria po sexteto
Letošní Dny Bohuslava
Martinů přivítají od
27. 11. do 17. 12. v Lich-
tenštejnském paláci a Ru-
dolfinu české komorní
soubory. Součástí 28. roč-
níku je i světová premiéra

skladby Jiřího Hlaváče
Gloria. Festival zahájí in-
terpretační soutěž mla-
dých hudebníků a hudeb-
nic. Ze 32 přihlášených
porota vybere laureáta
v kategoriích housle
a komorní soubory od tria
po sexteto s klavírem. ČTKM

AF
RA

Pětačtyřicet metrů. Obyvatelé
požadovali maximální výšku

Hrad. V roce 2023
dostane víc peněz

Krátce



KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Zaměřte seZaměřte se
na to nejlepšína to nejlepší
Inkontinence?
Samovolný únik moči, který je způsobený ochabnutím svalů pánevního dna
a močového měchýře, vás od určitého věku může přepadnout kdykoli a kde-
koli. Právě inkontinence je totiž problémem mnoha zralých žen. Toto omeze-
ní je doslova izoluje od okolního světa.

Paní Simona byla díky své práci neustále na cestách. Jednoho dne se jí přihodila
velmi nemilá věc – únik moči za jízdy. Tento zážitek ji natolik
šokoval, že si společně s nákupem nového
a suchého prádla pořídila v nejbližší lékárně
také doplněk stravy IVE InkontinStop, kte-
rý je nehormonální a je vytvořen primárně
pro ženy v menopauze i po ní. IVE obsahuje
EFLA – extrakt ze semen tykve obecné, jenž
napomáhá udržet standardní počet návštěv
WC a pozitivně působí na močový měchýř.
Po pravidelném užívání tobolek problémy
postupně vymizely.

Síla HOŘČÍKU z MRTVÉHO MOŘE
zbaví únavy a stresu!
Se stresovými situacemi se potkáváme dennodenně. Často s sebou přináší úna-
vu, nervozitu, a dokonce i ztrátu koncentrace. Nedovolte, aby vás stres a vyčer-
pání dále ničily. Spolehněte se na sílu hořčíku z Mrtvého moře.

Vyzkoušejte Magnezum Dead Sea z prémiové řady Da Vinci Academia. Tento
jedinečný doplněk stravy se vyznačuje unikátní kombinací přírodního hořčíku
z Mrtvého moře (Dead Sea) a vitaminů B6 a B12, díky které budete lépe zvládat
únavu a vyčerpání. Hořčík rovněž přispívá k normální nervové a psychické činnosti.
Jeho pravidelný přísun vám proto pomůže dokonaleji zvládat stres, nervozitu,
navíc podpoří vaši koncentraci. Přispívá také ke správné činnosti svalů, takže se již
nebudete muset bát křečí při náročnější fyzické aktivitě. Žádejte v lékárně.

STOP revmatickým kloubům
Omezuje vás ztuhlost a bolest kloubů při každodenních činnostech a nic vám po-
řádně nezabírá? Na první náznaky revmatu i běžnou bolest kloubů je tady revoluč-
ní přípravek s léčivou rašelinou!

Vyzkoušejte REVMABLOK® AKUT, který omezuje bolest, brnění a trnutí kloubů,
zklidňuje zánět a zlepšuje hybnost kloubů. Obsahuje léčivou raše-

linu spolu se zklidňujícími rostlinnými extrakty
v čele s šišákem bajkalským, rozrazilem,
světlíkem, rozmarýnem a bazalkou.
Díky této kombinaci účinně potlačuje
zánět, bolest a ztuhlost kloubů

a přináší rychlou úlevu. Přípravek
je speciálně vyvinutý i pro malé
klouby ruky a nohy a vyznačuje
se příjemnou a nelepivou kon-
zistencí. Při pravidelném použí-
vání zdravotnického prostředku

REVMABLOK AKUT dochází k úlevě
postižených kloubů a také k prevenci
vzniku tohoto problému. K dostání
v lékárně.

Opar? Vyřešený!
Řešíte nekonečné problémy s opary, jejich nepříjemným svěděním, pále-
ním a nevábným vzhledem? Zatočte s nimi konopím!

Nevzhledné opary způsobuje na rtech vysoce infekční virus herpes simplex,
který se obvykle projeví při oslabení imunity třeba vlivem nachlazení či stresu.
Jak se s nimi vypořádat? Vsaďte na konopí! Cannadent regenerační sérum
s konopným olejem, jedlí sibiřskou, hřebíčkem, arnikou a Tea Tree výrazně
urychluje regeneraci postižené tkáně, omezuje její mokvání a nepříjemné
svědění, pálení a pnutí. Účinně také omezuje šíření viru a tím i případný výskyt
dalšího oparu. Sérum oceníte také při výskytu aft, koutků či projevech para-
dontózy. Vyplatí se proto mít ho v domácí lékárničce.

Vyřešte vaše problémy stejně jako paní
Simona a ostatní ženy ve vašem okolí.
IVE je tu přece pro nás!

zážitek ji natolik

HOŘČÍK
z MRTVÉHO

MOŘE

a zlepšuje hybn
linu spolu

v čele
svět
Dík
zá

vání
VMA

postiženýc
vzniku toh
v lékárně.

a přin
je sp
klo
se
z
vá

REV
postižen

zklidňuje zánětdňuje zánět

Kompletní portfolio konopné péče Cannaderm je k dostání v lékárnách
a zdravých výživách.

y jejich nepříjemným svěděním pále-



www.metro.cz DOMOV středa 2. listopadu 2022 08

I němé tváře mo-
houmít deprese.

Máte doma kočku? A čůrá
vám do postele? Možná se
vám snaží naznačit, že má
zánět močového měchýře
a je potřeba ji vzít na veteri-
nu. Nebo třeba to, že se bojí
o své území. Tak jako tak je
to volání němé tváře (někdy
doplněné i hlasitýmmňouká-
ním), že je něco v nepořádku.
„Nikdy si nebudeme jistí,

protože se kočky nemůžeme
zeptat. Jsou ale metody, jak
se dá vnitřní rozpoložení koč-
ky odborně odhadnout,“ uvá-
dí Kateřina Štiblická, která ve
své Kočičí polepšovně řeší je-
jich problematické chování.
Češi patří k velkým zvíře-

cím milovníkům. Psa má
doma kolem 40 procent lidí,
kočky přes 20 procent. Za ko-
čičí krmivo dají jejich majite-
lé v průměru dvanáct tisíc ko-

run ročně. Během pandemie
si lidé nejen více pořizovali
chlupaté společníky, ale zača-
li se i více zajímat o jejich fy-
zické i psychické zdraví. Kro-
mě krmiva, vybavení a veteri-
náře se tak k nákladům koči-
čích milovníků přidávají
účtenky za zvířecí psycholo-
gy.

Bez jídla zkolabují
Pokud jste si mysleli, že

kočkám se psychické obtíže
vyhýbají, není to pravda. Ta-
ková deprese pro ně může
být fatální. „V momentě, kdy
kočka upadne do deprese, je
poměrně složité ji z toho do-
stat,“ říká kočičí psycholožka
a trenérka Klára Nevečeřalo-
vá. I když mohou vyhlášení
lovci myší na první dobrou
působit bezcitně a odtažitě,
ve skutečnosti to jsou silně ci-
tová zvířata. Do stavu „bez
duše“ jemůže dostat smrtmi-
lovaného páníčka nebo zvíře-
cího parťáka. „Mohou pak

o vše ztratit zájem nebo pře-
stat přijímat potravu, což je
u koček velký problém, proto-
že mají velmi rychlý metabo-
lismus a potřebují potravu
přijímat v pravidelných inter-
valech. Pokud se tak neděje
delší dobu,může jimmetabo-
lismus zkolabovat,“ upozor-
ňuje Nevečeřalová.
Častá je také separační úz-

kost, kterou malé šelmy pro-
žívají, když jejich majitelé na
delší dobu odejdou z bytu

nebo odjedou na dovolenou.
„To se pak často projeví sil-
nou vokalizací a někdy i mo-
čením v bytě ve snaze terito-
rium ubránit, aby se smečka
měla kam vrátit,“ objasňuje
Nevečeřalová.
Právě močení mimo kočičí

toaletu řeší majitelé s odbor-
níky nejčastěji. „Dalším pro-
blémem je agrese koček vůči
lidem nebo jiným kočkám.
Neznamená to nutně, že by
tyto potíže byly nejčastější
obecně, jen se opravdu těžce
snáší, a proto lidé spíše vyhle-
dají pomoc,“ popisuje Štiblic-
ká. Podle ní přicházejí chova-
telé pro radu za pět minut
dvanáct. „Spoustě potíží jde
předejít, třeba cesta k veteri-
náři jde vytrénovat předem,“
vysvětluje Štiblická.

Hrát si a lovit
Kdy je čas na kočičího po-

radce? „Pokud má majitel po-
cit, že se jeho kočka chová ji-
nak než normálně, je vždy

dobré ji nechat zkontrolovat
na veterině, a pokud se tam
nic neobjeví, tak kontaktovat
nějakého kočičího psycholo-
ga, který pomůže rozklíčovat
a vyřešit případný problém či
stres,“ doporučuje Nevečeřa-
lová.
Štěstí domácích chlupáčů

vždy závisí na jejich majite-
lích. „Za každé zvíře, které
přijmeme do svých životů,
máme zodpovědnost,“ zdů-
razňuje Nevečeřalová. Lidé
by si měli podle ní na kočku
najít minimálně jednu hodi-
nu denně v rámci péče,
z toho věnovat alespoň půl
hodiny společné hře. „Kočka
je lovec a potřebuje něco
nebo někoho lovit. Pokud si
s ní budete pravidelně hrát,
tak bude lovit hračky, a ne
vaše achilovky,“ konstatuje
Nevečeřalová.

VERONIKA
REICHELTOVÁ
veronika.reicheltova@metro.cz

Šest zápasů, nula bodů. Fotbalisté Plzně se s Ligou mistrů loučí prohrou
Fotbalisté Plzně na závěr hlavní fáze Ligy mistrů doma podlehli favorizované Barceloně 2:4 a ve skupině C prohráli i šesté utkání. Obě domácí branky
vstřelil útočník Tomáš Chorý (na snímku zcela vlevo). Za hosty se v úvodním poločase trefili Marcos Alonso a Ferrán Torres. V 51. minutě snížil Chorý
z penalty, ale chvíli nato se prosadil znovu Torres. V 63. minutě vstřelil svou druhou branku v utkání také Chorý, konečný výsledek stanovil Pablo Torre.
Úřadující čeští šampioni při čtvrté účasti ve skupině elitní soutěže poprvé vyšli bodově naprázdno. Už před včerejším zápasem bylo jasné, že Viktoria
obsadí poslední čtvrté místo a Barcelona skončí třetí za postupujícím duem Bayern Mnichov, Inter Milán. Plzeň v šesti duelech dosáhla skóre 5:24, ale
negativní rekord skupinové fáze Ligy mistrů včera překonali glasgowští Rangers, kteří uzavřeli skupinu A s šesti porážkami a skóre 2:22. ČTK

Na co myslí? MET

Kočka je smutná? Vezměte ji
ke zvířecímu psychologovi

AP



www.metro.cz DOMOV středa 2. listopadu 2022 09

Vzdělávání
Na brněnském výstavišti
se koná evropský veletrh
pomaturitního a celoži-
votního vzdělávání
Gaudeamus Brno. Školy
lákají středoškoláky na-
příklad na roboty, nafu-
kovací vzducholoď, rake-
tu nebo živá zvířata. Cí-
lem veletrhu je poskyt-
nout studentům střed-
ních škol maximální pod-
poru při jejich klíčovém
životním rozhodnutí. ČTK

Nový projekt SKANSKA

Moje dm-app
dm.cz

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

Moje dm-app

nyní
stáhnout

Jsou příjemně měkké, matné
a snadno přilnou k pokožce.
Díky bavlněnému sedu
poskytují vysoký komfort
během nošení.

Stella Jones
Micro
punčochové
kalhoty 40 DEN
černé
1 ks, více velikostí

7990
DLOUHODOBÁ CENA

od 12.08.2022 79,90 Kč

Kč

Jsou příjemně měkké, matné 
a snadno přilnou k pokožce. 

Stella JonesStella Jones
Micro 
punčochové 
kalhoty 40 DEN 
černé 
1 ks, více velikostí  

79
  od 12.08.2022 79,90 Kč

Vyšší daně a do
důchodu později.
Ekonomové dnes
vládě představí,
jak zkrotit státní
dluhy.

Národní ekonomická rada
vlády (NERV) předloží dnes
večer kabinetu k diskusi se-
znam opatření, která by při-
spěla ke snížení deficitu stát-
ního rozpočtu. Podle dřívěj-
ších informací médií návrh

obsahuje více než dvě desítky
opatření, která by v úhrnu
mohla vést k úsporám až
200 miliard korun.
Česko se v posledních le-

tech potýká s vysokými roz-
počtovými schodky. Loni
schodek činil 420 miliard ko-
run, na letošní rok vláda plá-
nuje 375 miliard korun a na
příští rok 295 miliard korun.
Podle České televize návrh
NERV obsahuje 14 opatření
na zvýšení rozpočtových pří-
jmů a 11 opatření na omeze-
ní výdajů. Na příjmové straně
rozpočtu NERV navrhuje na-
příklad zvýšit daň z příjmu fy-

zických osob na úroveň před
zrušením superhrubé mzdy.
Hospodářské noviny napsaly,
že tím by se výnos této daně
zvýšil ročně o sto miliard ko-
run. Média dále uvádějí, že
návrhNERVpředpokládá zvý-
šení poplatků za těžbu nerost-
ných surovin, zvýšení spo-
třební daně na alkoholické
nápoje a na tabákové výrob-
ky, růst daně z nemovitosti
nebo přesunutí části zboží
a služeb do vyšší sazby DPH.

Podle NERV by státmohl za-
vést také odložené školné na
vysokých školách, které by ab-
solventi spláceli po dosažení

určité příjmové hranice. Na
výdajové straně rozpočtu po-
dlemédií NERV navrhuje zaji-
stit úspory posunutím věku
odchodu do penze a jeho svá-
záním s očekávanou dobou
dožití, aby se neprodlužovala
doba, kterou lidé tráví v dů-
chodu. Měl by se také zpoma-
lit růst důchodů a zrušit pří-
spěvek za vychované děti, kte-
rý vláda schválila od příštího
roku. NERV navrhuje třeba
zrušení státní podpory pro
stavební spoření. To, jak reál-
ně zkrotit růst výdajů, chce
vláda podle premiéra Petra Fi-
aly představit na jaře. ČTK

ČT
K

Česká ekonomika vstupuje
do recese a je otázkou, jak
dlouho bude trvat. Shodují se
na tom analytici v reakci na
zveřejněné výsledky hrubého
domácího produktu (HDP),
který ve třetím čtvrtletí mezi-
čtvrtletně klesl o 0,4 procen-
ta. Další mezičtvrtletní po-
kles očekávají i v posledním
kvartálu letošního roku. Za
celý rok by podle nich měl
HDP vzrůst zhruba o 2,5 pro-
centa, upozorňují ale, že vy-
chází z nízké loňské srovnáva-
cí základny ovlivněné pande-
mií covidu-19. Ekonomické
oživení analytici v nejbližší
době neočekávají. ČTK

Přední developer Skanska při-
pravuje projekt s názvem
Radlický Dřevák. Ten počítá
s výstavbou doposud největší-
ho bytového domu ze dřeva
v České republice. Vyrůst má
v Radlické ulici v Praze 5.

Za architektonickým ná-
vrhem stojí přední český ate-
liér Jakub Cígler Architekti,
který navazuje na boom vy-
užití dřeva ve výstavbě v za-
hraničí. Cílem pilotního pro-
jektu je prokázat funkčnost

nového materiálu v rezidenč-
ní výstavbě v podmínkách
České republiky a ověřit jeho
potenciál pro budoucí využití
s cílem urychlení výstavby
a redukce uhlíkové stopy.
Radlický Dřevák plánuje

Skanska postavit v rámci jed-
nofázového projektu o celko-
vém počtu 177 bytových jed-
notek, a kromě dřevostavby
zahrnuje i další dvě budovy
z konvenčního materiálu. Sa-
motná čtyřpodlažní dře-

vostavba s téměř 80 byty vy-
užívá dřevěné CLT desky ve
všech nadzemních podlažích
a je vystavěná na železobeto-
nové monolitické podnoži.
Ve všech budovách projek-

tu bude instalován systém
pro hospodaření s recyklova-
nou, takzvanou šedou vodou.
Teplo z ní bude využito pro
předehřev teplé užitkové
vody, kde má ve spojení s fo-
totermickými panely dojít ke
snížení spotřeby zemního

plynu pro předehřev TUV až
o polovinu. Celý objekt bude
využívat dešťovou vodu pro-
střednictvím akumulačních
a retenčních nádrží o celko-
vém objemu 135 tisíc litrů,
které poslouží pro zalévání
zeleně ve společných prosto-
rech. Výstavba projektu by
mohla začít už v roce
2024 a bude synonymem níz-
ké energetické náročnosti,
moderního bydlení a zdravé-
ho stavění.MET

Vražd přibylo

122
V Česku se letos za první
tři čtvrtletí stalo výrazně více
vražd než za celý loňský rok.
Policejní statistiky evidují
od ledna do září 122 těchto
činů, loni to bylo ve srovnatel-
ném období 85 vražd a za
celý rok 105. Podle policie
u většiny vražd zná oběť
svého vraha. Pouze tři byly
na objednávku, dvě loupežné
a jedna sexuální. ČTK

Plán utahování opasků

Krátce

Na Sněžku pěšky
Začala pravidelná pod-
zimní odstávka kabinové
lanovky na Sněžku, poje-
de jen o víkendech
a 17. a 18. listopadu. Do
pravidelného provozu se
vrátí v sobotu 10. prosin-
ce. V listopadu utlumí
provoz i další hlavní
lanovky v Krkonoších.
Turisté se na hřebeny
dostanou jen pěšky. ČTK

inzerce

Recese. Česko
do ní vstupuje

Dům ze dřeva. Skanska v pražských Radlicích
postaví největší dům svého druhu v Česku



www.metro.cz DOMOV středa 2. listopadu 2022 10

Moravské zemské
muzeum nechalo
zhotovit padesát
věrných kopií
Věstonické venuše,
jednoho z nejvý-
znamnějších
archeologických
nálezů Evropy.

Sochař Jiří Pec s pracovníky
muzea asi rok ladil výrobní
postup kopie Věstonické ve-
nuše. Cílem bylo to, aby ko-
pie nejen vypadala jako origi-
nál, ale aby měla také podob-
nou váhu, povrchovou úpra-
vu a barvu.

Speciální materiál
Plastová venuše by byla pří-

liš lehká, proto vznikl speciál-
ní materiál. Kurátor Petr Ne-
ruda zároveň nechtěl dopus-
tit poškození venuše, napří-
klad při vytváření odlévací

formy. Pomohly CT snímky
originálu, na základě kterých
vznikl 3D tiskemprototyp. Te-
prve podle něj se vytvářely
formy k odlévání kopií. Vel-
kou pozornost věnoval Pec
také použitému materiálu.
„Směs se složením, barevnos-
tí i váhou velmi blíží originá-
lu, nebylo jednoduché ji vyla-
dit. Nakonec se to ale podaři-
lo a vznikla tak tajná receptu-

ra na výrobu Věstonické venu-
še,“ uvedl Pec. K výrobě kopií
motivoval pracovníky muzea
trvalý zájem o suvenýry s mo-
tivem venuše, které však čas-
to nejsou dostatečně věrné
a reprezentativní.

Další kopie? Možná
Na první šarži padesáti ko-

pií, které lze zakoupit jen
v Pavilonu Anthropos, si mu-

zeum ověří poptávku mezi
sběrateli. Poté případně vyro-
bí další kopie.
Cena činí 690 korun. Origi-

nál venuše si lidé mohou
nyní prohlédnout na výstavě
Nejstarší šperky a ozdoby
těla v Anthroposu. Zůstane
tam do února, přestože se
předpokládalo její dřívější na-
vrácení do depozitáře. „Věsto-
nická venuše, tak jak je nyní

uložena v etuji v bezpečnost-
ní vitríně, má všechno, co po-
třebuje, je o ni dobře postará-
no,“ konstatoval kurátor Petr
Neruda.
Věstonická venuše, figura

ženy, je nejstarším umělec-
kým předmětem z keramiky
na světě. Vznikla v období lov-
ců mamutů starší doby ka-
menné. Je stará asi 27 tisíc až
29 tisíc let. ČTK

Aktuální kopie ČTKKurátor Petr Neruda s věrnou kopií a originálem (vpravo) Originál MAFRA

Víme, která vína budou svatomartinská
Odborná komise složená z profesionálních degustátorů ve Valticích vybrala poslední
letošní vína, která zamíří na trh pod společnou známkou Svatomartinské. Spolu s víny
vybranými v prvním kole tak k zákazníkům zamíří 308 svatomartinských vín od 74 vinařů
a vinařství. Vinařský fond ochrannou známku vlastní a propůjčuje vybraným vínům.
Letošní rok bude také rekordní v počtu vyrobených lahví svatomartinského vína, na trh
jich půjde 2,35 milionu. Jedním z nich bude víno ze Zemědělského družstva Sedlec. ČTK

E. Burešová a H. Čermák představili nový muzikál. ČTK

Dealer pervitinu
před nemocnicí
Velkou dávku drzosti
prokázal šestatřicetiletý
dealer drog v Brně. Per-
vitin prodával zákazní-
kům přímo na ulici, a to
na několika místech včet-
ně prostranství u Úrazové
nemocnice poblíž historic-
kého centra města. Cizin-
covo počínání však zpo-
vzdálí sledovali a natáčeli
kriminalisté místního
toxi týmu.

Bezdomovec těžil
ve velkém dřevo
Svérázným způsobem si
chtěl vydělat peníze bezdo-
movec, který ve velkém
prodával cizí dřevo. Policis-
té ho dopadli, když v areá-
lu firmy na Trutnovsku
nakládal dřevo na kamion

bez vědomí majitele.
Škoda je 670 tisíc korun.
Na krádež upozornil ob-
čan, který jeden ze tří nalo-
žených kamionů zastavil
a přivolal policisty. iDNES.cz

Muzikál podle
slavného filmu
Hudební divadlo Karlín
uvede na jaře příštího
roku muzikál The Bodygu-
ard, který vznikl podle
stejnojmenného filmové-
ho hitu z roku 1992 s Kevi-
nem Costnerem aWhit-
ney Houstonovou v hlav-
ních rolích. Romantický
příběh lásky mezi pěvec-
kou hvězdou a bývalým
agentem tajné služby
bude mít premiéru
23. března. Hlavní roli
Rachel ztvární Eva Burešo-
vá, osobního strážce
Franka Farmera bude
hrát Hynek Čermák. ČTK

ČT
K

GPS čipy v kládách

1,7
Kvůli krádežím dřeva musela
firma Lesy ČR instalovat do
klád na skládkách v lesích
sledovací GPS čipy. Ty pomá-
hají najít zloděje. Státní firma
letos eviduje nárůst krádeží.
Za první pololetí jejich počet
vzrostl o 45 procent. Škoda
je zatím vyčíslena na 1,7 mi-
lionu korun. ČTK

Miliardy z firem

4,36
Firmy patřící státu – Budějo-
vický Budvar a Lesy ČR do stát-
ního rozpočtu dohromady od-
vedou 4,36 miliardy korun. Pi-
vovar měl původně odevzdat
190 milionů, nově 550 milio-
nů a Lesy ČR dají 3,81 miliar-
dy. Rozhodlo o tom minister-
stvo zemědělství, které má
tyto podniky na starosti. ČTK

Zimní pneumatiky

12
Na zimní pneumatiky zatím
přezula jen necelá polovina
řidičů, loni to byla většina.
Důvodem je teplé počasí. Od
1. listopadu platí povinnost
zimních pneumatik, pokud je
na silnici souvislá vrstva sně-
hu, ledu nebo námrazy. Letos
obutí pneumatik zdražilo
o 12 procent. ČTK

Krátce

Věstonická venuše. Kopii nepoznáte



www.metro.cz DOMOV středa 2. listopadu 2022 11

Moje dm-app
dm.cz

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

Moje dm-app

nyní
stáhnout

Poskytuje svěží pocit
až po dobu 24 hodin.
Bez obsahu alkoholu.

Balea MEN
Fresh
antitranspirant roll-on
50 ml

1790
3,58 Kč za 10 ml

DLOUHODOBÁ CENA

od 12.08.2022 17,90 Kč

Kč

Balea MENBalea MEN

antitranspirant roll-on  
50 ml

3,58 Kč za 10 ml3,58 Kč za 10 ml

VEGAN

Útočí na oči
Dvě desítky pelikánů se
podařilo v Safari Parku ve
Dvoře Králové nad Labem
z venkovní voliéry přemís-
tit do zimovišť. Ošetřovate-
lé musejí pelikány chytat
holýma rukama, aby je
nezranili. Ptáci, z nichž
nejtěžší mají kolem 15 kilo-
gramů, se také brání tím,
že špičatým zobákem útočí
na oči, takže ošetřovatelé
musí být obezřetní a musí
jim po odchytu zobák rych-
le zafixovat. Dvorská zoo
se specializuje na Afriku
a je nejnavštěvovanějším
turistickým cílem východ-
ních Čech. ČTK

Cílem vládní koalice je podle
lídra opozičního hnutí SPD
Tomia Okamury dosáhnout
toho, aby Česká televize vy-
sílala jen provládní názory
a opozice byla potlačována.
Okamura to řekl při včerej-
ším prvním čtení sporné vlád-
ní novely o změně výběru rad-
ních České televize (ČT) a Čes-
kého rozhlasu (ČRo). Zpravo-
daj Jan Lacina (STAN) se vůči
názorům předsedy SPD ohra-
dil. Okamura také uvedl, že
by měly být koncesionářské
poplatky zrušeny. ČT by měla
být finacována ze státního
rozpočtu. Podle mediálních
odborníků ale právě takové fi-
nancování by bylo přímo zá-
vislé na rozhodnutích vlád-
noucích politiků. Do volby čle-
nů rad ČT a ČRo chce vláda za-
pojit Senát. Senátoři by vybí-
rali třetinu z nich. Nyní volí
radní obou veřejnoprávních
médií jen poslanci. SPD v hor-
ní komoře zastoupení nemá.
Okamura také řekl, že předlo-
hu napsaly různé novinářské
neziskové organizace. Minis-
tr kultury Martin Baxa opáčil,
že dokument vznikl na jeho
úřadě. ČTK a MAP

V pražských
Letňanech vzniká
speciální prostor,
plný nových
technologií.

S náklady 700 milionů korun
se v pražských Letňanech začí-
ná stavět další ateliér, který je
součástí Prague Studios. Fil-
mařům bude nabízet novou
technologii, která umožní

kombinovat reálné natáčení
s virtuálním pozadím. Nový
prostor by měl být hotov
v květnu příštího roku a vzá-
pětí se v něm začne připravo-
vat natáčení třetí série sci-fi
seriálu podle románu Isaaca
Asimova Foundation (Nadace)
pro Apple TV+. Filmový pro-
jekt je v řádu miliard korun.
Společnost Prague Studios

působí ve filmovém průmys-
lu téměř 25 let. Ve filmových
ateliérech v Letňanech vznik-
ly filmy a seriály Wanted,
Anne Frank, xXx, Red Tails,

La Môme, Carnival Row, Ali-
en vs. Predator, Dune, Van
Helsing a mnoho dalších.
Ateliéry budou využívat

technologie Led Volume, kte-
ré mohou filmařům pomoci
ušetřit náklady za pronájem
vhodných interiérů i exterié-
rů, náklady na materiály pro
stavbu filmových scén, zkrátit
čas na postprodukci nebo na
cestování s velkým štábem. Zá-
roveň umožňuje natáčet sou-
časně fyzicky i virtuálně v reál-
ném čase. Takový ateliér bude
první ve střední Evropě.

Komplex ateliérů Prague
Studios v Praze 9 vyrostl na
místě bývalé letecké továrny
v roce 2001. Po zavedení sys-
tému filmových pobídek vý-
razně stoupl zájem o natáče-
ní v Česku a společnost
Prague Studios se v roce
2017 rozhodla postavit ke stá-
vajícím čtyřem ateliérům dal-
ší dva. „Světová energetická
situace zasahuje asi každého,
ale nevidím důvody k omeze-
ní produkce ve filmovémprů-
myslu. Rozmach streamova-
cíchmédií, jako například Ap-

ple TV+ a dalších, hovoří
o opaku,“ říká ředitel Prague
Studios Tomáš Krejčí.
Rozmach tvorby původně

streamovacích platforem,
k nimž Apple TV+ patří, do-
kládá letošní udílení cen ame-
rické filmové akademie. Osca-
ra za nejlepší film poprvé
v historii prestižních holly-
woodských ocenění dostal
snímek V rytmu srdce z pro-
dukce platformy Apple TV+,
který porazil kritiky favorizo-
vanou Sílu psa od společnosti
Netflix. ČTK

inzerce

2x
ČT

K

Přilákají miliardy od filmařů

Okamura. „ČT
je provládní“

Krátce

Dvojitý ministr
Ministr práce Marian Ju-
rečka se chce sejít s prezi-
dentem Milošem Zema-
nem. Tématem bude lido-
vecký kandidát na život-
ní prostředí Petr Hladík.
Ten dostane prostor vy-
světlit svou roli v korupč-
ní kauze kolem přidělo-
vání bytů v Brně. Jurečka
do té doby bude životní-
mu prostředí šéfovat.

Fronta přes celé
město na zubaře
Fronta čekajících lidí se
včera ráno táhla centrem
Hustopečí. Jeden z míst-
ních zubařů nabíral nové
pacienty. Přišly stovky
zájemců, registrace byla
možná pouze osobně.
Přijeli lidé z okolních
vesnic, na ulici dokonce
nocovali. Problém byl
s dopravou, která kolabo-
vala. Stejně jako ostatní
menší města i Hustopeče
se potýkají s nedostat-
kem lékařů. iDNES.cz



www.metro.cz DOMOV středa 2. listopadu 2022 12

Dopady vysokých
energií pocítí ly-
žařské areály nej-
víc asi až v lednu.
Ale věří, že letošní
zimní sezona ne-
bude z nejhorších.

Provozovatelé největších čes-
kých a moravských horských
resortů slibují, že základní
podmínky pro pobyt lyžařů
neomezí. Na něco však sáh-
nout kvůli úsporám plánují.
Například na lyžování v umě-
lém osvětlení.

Šetřit musíme všichni,
ne že ne, zní z hor
„Jak vyplynulo z průzku-

mu mezi většinou skiareálů,
co se týká pokrytí sjezdovek
a provozu lanovek, na to se sa-
hat nebude,“ říká Libor Knot,
výkonný ředitel Asociace hor-
ských středisek (AHS) České
republiky. Nepředpokládá se
ani zpomalování rychlosti
vleků, omezovat se nebude
ani zasněžování, jak zní z ně-
kterých alpských center.
Na co se alemusejí návštěv-

níci připravit, to může být
méně časté večerní lyžování
pod reflektory. „Rezervy hle-
dáme všude a všichni, ne že
ne. Svícení bude možná jen
tři nebo čtyři dny v týdnu,“
uvažují provozovatelé areálu
Černá hora v Krkonoších.
O víkendech, hlavně ve vá-
nočním a novoročním obdo-
bí, by ale na možnost jezdit
i po setmění sáhnout neměli.
O podobných omezeních uva-
žují i v dalších, jak velkých,
tak menších, lyžařských stře-
discích. Ušetřit letos chtějí
ale i zaváděním moderních

technologií. I proto zástupci
asociace věří, že slovo „končí-
me“ během zimy ze strany
provozovatelů velkých i ma-
lých areálů neuslyší.

Zasněžování z vlastní vody
Na zasněžené svahy vyje-

dou v některých centrech zce-
la nové rolby, zástupci AHS
hovoří asi o dvaceti strojích.
Ty například umějí změřit
sílu sněhové pokrývky pod se-

bou a jsou i provozně úspor-
nější. „Letos přibyly další dvě
záchytné nádrže, na Zadově
a na Dolní Moravě, do kte-
rých areály sbírají během
roku vodu ve srážkově bohat-
ších obdobích. Zásoby pak vy-
užijí na zasněžování, aby ne-
musely čerpat vodu z potoků
a řek,“ připomíná Libor Knot.
Naprostá většina středisek

už používámodernější zasně-
žovací „děla“, ta jsou v porov-

nání se staršími typy asi o dva-
cet procent úspornější.
Investice do vybavení, služeb
a vylepšení zázemí spočítala
horská střediska před letošní
sezonou asi na 700 milionů
korun.
Na českých a moravských

horách přibývají i „vedlejší“
radovánky, obce i skiareály
už dobře vědí, že návštěvníci
netráví pobyt od rána do veče-
ra na sjezdovkách. Letos

bude opět větší nabídka na-
příklad wellness zařízení.

Pomůže Ester, bude lákat
zahraniční dušičky
Turistika, a to nejen ta zim-

ní, představuje zvláště pro
horské oblasti, kde už deká-
dy nejsou fabriky a další prů-
mysl, významný zdroj obži-
vy. „V cestovním ruchu je
v Česku zaměstnáno asi čtvrt
milionu lidí, z toho pětačtyři-
cet tisíc právě v areálech,“
zmiňuje ředitel CzechTou-
rism Jan Herget. Peněz na
propagaci cestovního ruchu
v rámci Českamá agentura le-
tos méně.
„Více je určeno pro lákání

turistů v zahraničí, letos
bude naší tváří Ester Ledec-
ká,“ dodává Herget. Věří
však, že právě vnitrostátní re-
klamu zimním střediskům
umějí už velice dobře zvládat
samotné kraje, kde se re-
kreační subjekty nacházejí.
Zahraničních hostů v po-

sledních dvou covidových se-
zonách ubylo. Letos se celko-
vě návštěvnost na horách sní-
žila asi o patnáct procent,
včetně domácích návštěvní-
ků. „To se ale týká hlavně let-
ní sezony, lidé mířili častěji
k moři,“ vysvětluje Kateřina
Neumannová, prezidentka
AHS. Přesto jsou místa, kde si
na klientelu se zahraničními
pasy nemohou stěžovat.
„Němci tvoří v posledních le-
tech polovinu všech návštěv-
níků,“ říká Petr Zeman z re-
sortu na Klínovci. Ten je i pro-
střednictvím skipasů a ski-
busů propojený se soused-
ním Oberwiesenthalem. „Jez-
dí k nám lidé nejen ze Saska,
tři a půl hodiny autem odtud
je i Berlín,“ přibližuje výhodu
krušnohorského střediska
Zeman. PAVEL HRABICA

Moje dm,
s tebou si
nákupy
užívám
Stáhněte si nyní novou
aplikaci Moje dm, nechte
se inspirovat, objevujte
novinky a usnadněte si
nakupování.

Moje dm, Moje dm, 

nyní stáhnout

Moje dm-app

NOVĚ

= 100 KČ SLEVA *

400 BODŮ

* Po stažení aplikace Moje dm, registraci a následném propojení s vaší active beauty kartou získáte eKupon na 400 extra
bodů. eKupon lze aktivovat a uplatnit měsíc po stažení aplikace. eKupon lze uplatnit pouze jednou. eKupon lze
kombinovat s produktovými kupony a eKupony, nelze kombinovat s kupony, eKupony či aktivitami na celý nákup.
Sbírání a uplatnění bodů se nevztahuje na nákup dárkových a předplacených karet, vratné obaly, na počáteční
kojeneckou mléčnou výživu dle zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, a na potraviny pro zvláštní lékařské
účely dle nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 2016/128.

Moje dm-app
dm.cz

inzerce

Hory krásné a dražší

Ceny skipasů se letos zvýší
v rozmezí 10 až 15 procent.

● Některé skipasy zahrnují de-
sítky dalších atrakcí v místě
nebo v dosahu skiareálů.

● Méně návštěvníků. To, že
počty lyžařů stále rostou, je
mýtus. V posledních pěti le-
tech odvezly lanovky a vleky
asi 6,5 milionu lidí, dříve to
bylo ale 8,5 milionu.

● Jedna koruna utracená za
skipas vygeneruje 7 korun
v dalších útratách, například
v restauracích. PH

Desítky areálů

3400
Tolik metrů měří momentál-
ně nejdelší sjezdovka v České
republice. Vybudovali ji s vy-
užitím Jáchymovské sjezdov-
ky v areálu na Klínovci v Kruš-
ných horách.

40
Tolik velkých zimních resortů
je v současnosti v České
republice. Tři čtvrtiny z nich
jsou sdružené v Asociaci
horských středisek. PH

Rub a líc
Turisté utrácejí při lyžová-
ní miliony a svou přítom-
ností na horách dávají prá-
ci desítkám tisícům lidí ve
službách. „Každý chce, aby
měl vyvezené odpadky
a odhrnutý sníh na vozov-
ce,“ říká Milan Rychtr, mís-
tostarosta krkonošských
Vítkovic. Nejen tady totiž
mají problém s tím, že ti,
kdo pronajímají apartmá-
ny (a že jich na našich ho-
rách vyrostlo pěkných pár
tisícovek) jiným na odpoči-
nek, ne vždy platí ubytova-
cí poplatek. Peníze od stá-
tu nepokrývají obecní výda-
je stoprocentně. PH M

AF
RA

Nikdo snad nezkrachuje, ale
na sněhu se bude svítit méně



komerční příloha METROLIVE středa 2. listopadu 2022 13

Spolehlivé a kvalitní technic-
ké vybavení je pro firmy a je-
jich práci opravdovou nutnos-
tí. Na takovou nelehkou úlo-
hu je potřeba profesionální
partner, který se v této oblas-
ti orientuje a dokáže najít tu
nejlepší nabídku rychle a jed-
noduše. A naše Smarty B2B di-
vize patří mezi špičku v tom-
to oboru.
V digitální agentuře Taste,

nás oslovili, abychom jim po-
mohli vybrat ty nejlepší, nej-
výkonnější a lehce přenositel-
né notebooky pro jejich fir-
mu, které zvládnou i ten nej-
větší zápřah. Taste se totiž za-
měřuje na on-line marketing
a zajišťuje obsluhu specializo-
vaných nástrojů, jako jsou
SEO, PPC, sociální sítě, UX
nebo různé nástroje datové
analytiky. Rychlost a bez-
chybnost je pro ně důležitá.
Proto jsme nakonec společně
dospěli k závěru, že na tuto

práci se skvěle hodí model
ASUS ExpertBook B9, kte-
rých si agentura Taste vzala
rovnou 21. Odměnou nám je
i pochvala ze strany Taste.
„Naši práci to zrychlilo. Další
nákup nejspíš zopakujeme
s ohledem na rozšíření týmu.
Což nebude tak dlouho trvat,
protože rosteme velmi rych-
le,“ říká Gabriela Kunstová,
Chief Marketing Officer.
Proč investovat do kvalitní-

ho zařízení ve své firmě? Dob-
ré vybavení nejen zvyšuje
efektivitu práce, ale je i jakou-

si vizitkou firmy, která dbá o
své zaměstnance. Jak říká
Gabriela Kunstová z Taste.
„Klíčový je u nás tým, proto
se o něj staráme. Přibíráme
k sobě takové parťáky, kteří
zapadají do kolektivu, jsou
profesionály ve svém oboru
a mají touhu být vždy nejlep-
ší. A do toho zapadá technolo-
gické pracovní vybavení.“
Chcete potěšit své zaměst-
nance nebo přilákat nové? In-
vestujte do kvalitního zaříze-
ní. Více informací najdete na
www.smarty.cz/Firmy.

Movember. To nevočůráš!
Včera odstartoval letošní Movember, který se věnuje
osvětě v rámci mužského zdraví. V Česku letos probíhá
kampaň s názvem To nevočůráš!, která upozorňuje na
prevenci rakoviny prostaty a varlat. Hlavní tváří je také
letos David Matásek. Toho k zapojení do Movemberu
motivovala skutečnost, že jeho dědeček zemřel právě na
rakovinu prostaty. „Spousta věcí se dá v životě vočůrat,
u rakoviny to ale nejde. Preventivní prohlídky mohou
onemocnění zachytit včas. Není důvod k obavám ani
studu z vyšetření a Movember je skvělou příležitostí, jak
přestat dělat z prohlídek u urologa choulostivé téma,“
říká Matásek.

16. září 2022 – č. 37 – samostatně neprodejné

KRÁLOVNA
A KRÁL

16. září 2022 – č. 37 – samostatně neprodejné

KRÁLOVNA
A KRÁL

SLEVA

27 %
PŘEDPLATNÉ

JAKODÁREK

Udělejte radost čtením na celý rok

Vyberte si z nabídky předplatného nawww.lidovenoviny.cz/darek.
Objednávat můžete také na 225 555 533. Akce platí do 31. 12. 2022.

AR
CH

IV
KA

M
PA

N
Ě

Řešení na míru?
Stačí pípnout



www.metro.cz KULTURA středa 2. listopadu 2022 14

Hudebník zvažo-
val kandidaturu
na prezidenta
republiky, ačkoliv
po postu netouží.

Do českých kin přijde 10. lis-
topadu dokumentární film
Olgy Sommerové o muzikan-
tovi a bývalém politikovi Mi-
chaelu Kocábovi. V napjaté
době ovlivněné nejen váleč-
ným konfliktem na Ukrajině
a nadcházející volbou příští-
ho českého prezidenta připo-
míná období přechodu čes-
kých zemí od totality ke svo-
bodě, jehož byl Kocáb vý-
znamným aktérem. Film Mi-

chael Kocáb – Rocker versus
politik včera představili jeho
protagonista a režisérka s ka-
meramankou Olgou Malířo-
vou Špátovou.
Sám Kocáb podle svých dří-

vějších vyjádření prezident-
skou kandidaturu zvažoval,
v létě uvedl, že se rozhodne
až na poslední chvíli, zbývá
tedy přibližně týden. „Já po
tom netoužím, jsem zakotve-
ný v hudbě a umění. Ale jsou
věci, na které se v tomhle stá-
tě prostě nemůžu dívat,
a představa, že nám po 30 le-
tech bude vládnout zase ko-
munista a bývalý příslušník
tajných služeb, rozuměj vo-
jenská rozvědka nebo StB,
mě děsí,“ uvedl na konci čer-
vence. Včera se ke své případ-
né kandidatuře nevyjádřil.

„Strašně si vážím toho, že
film Olga udělala, nikdy by
mě to nenapadlo. Ale když
jsem nabídku dostal, komu
by to nezalichotilo. Jsem za
to oběma dámám vděčný,“
řekl Kocáb. Uvedl, že film je
pohledem režisérky na něj.
Člověk by sám sebe neměl
hodnotit,míní hudebník, kte-
rý nadále zůstává výrazným
občanským aktivistou.
„Je tam všechno, co v mém

životě bylo do 35 let. A pak ty
nejdůležitější události týkají-
cí se Pražského výběru, politi-
ky...“ řekl Kocáb. Na dotaz,
zda nelituje, že nevěnoval ve
svém životě více času hudbě
a méně politice, odpověděl,
že to přišlo téměř automatic-
ky. „Nedošlo by k tomu,
kdyby nebyl 17. listopad.

Všechno, co se stalo potom,
změna politického systému
o 180 stupňů, bylo tak zásad-
ní věcí, že hudba, kultura,
sport, nic tomunemohlo kon-
kurovat... Byla šance všechno
to změnit, a když už mě osud
přivál do centra dění, vůbec
jsem to neřešil,“ řekl.
Sommerová uvedla, že při

přípravě filmu vždy zdůraz-
ňovala jednu věc. „NaMichae-
lovi je konkrétně vidět, co
znamená úloha osobnosti
v dějinách. Zasloužil se o to-
lik věcí, které by nikdo neudě-
lal, včetně již před revolucí
založenou iniciativou MOST,
to, co se odehrálo za revoluce
i to, že prosazoval, aby se Vác-
lav Havel stal prezidentem,“
řekla. Podotkla, že Kocábovi
přitom tehdy bylo 35 let. ČTK

Michael Kocáb

Skladatel, zpě-
vák, občanský
aktivista,
politik a podni-
katel tvoří
rockovou, fil-
movou a váž-
nou hudbu.

● Ještě v době studií v roce
1977 založil kultovní rocko-
vou skupinu Pražský výběr.

● Byl mimo jiné ministrem pro
lidská práva a národnostní
menšiny a na počátku 90. let
jedním z iniciátorů odchodu
sovětských vojsk z území
bývalého Československa.

Tento pátek se pražský Kar-
lín dostane do pravěku. Ve
Foru Karlín totiž 4. listopadu
vystoupí šamanská družina
Heilung, která k nám zavítá
už podruhé. První koncert
byl vyprodán několik měsíců
před svým konáním, takže
tentokrátmíří do většího pro-
storu, kde už ale také zbývají
poslední vstupenky. Mnoho-
četná mezinárodní formace

zaujme posluchače všemi
prostředky – rituální hud-
bou, archaickými nástroji, vi-
zuálním konceptem i pódio-
vou prezentací, jež odpovídá
pravěkému divadelnímu
představení. V podstatě jde
o hudební rituál s různými za-
říkáváními. Pro dosažení au-
tenticity používá například
i chrastění lidských kostí
nebo mečů a štítů! HOP

Ta č b
ch ž v t
nov sout n po a , ve ter m na m a m
nakoukneme pod pokličku.

OD 12. 9.
VŽDY V PONDĚLÍ
VE 20:15

DNES 21:05

Nenechte
si ujít

dnes
2015

inzerce

Rocker versus politik. Michael
Kocáb míří na plátna našich kin

Heilung. Praha se
vrátí do pravěku

inzerce



www.metro.cz TÉMA středa 2. listopadu 2022 15

S technickými řešeními, se
způsoby fungování firem,
kde se vedle zisku klade dů-
raz i na co nejmenší zátěž ži-
votního prostředí, se doslova
roztrhl pytel. Pozitivní je, že
se stáleméně jedná jen o slov-
ní či rádoby vylepšení, aby fir-
ma získala kredit.
Společnosti hledají cesty,

jak posunout činnost smě-
rem, který jim jednak ušetří
peníze, jednak přinese uži-
tek po stránce spotřeby ener-
gií, co nejmenší uhlíkové sto-
py a také šetření surovinami.
Udržitelnost ale zasahuje i do
způsobů celkového fungová-
ní firem, do toho, jaké benefi-
ty přinášejí svým zaměstnan-
cům a jaké vytvářejí podmín-
ky pro práci. Přináší jim to do-
mácí i zahraniční uznání.

Nejen do smaženice
Například Sady sv. Proko-

pa, biofarma z Temelína, si
nedávno přivezly z Bruselu
ocenění v soutěži SME Enter-
PRIZE. Farma se zaměřuje na
postupy ekologického země-
dělství a také nabízí zaměst-
nání lidem se zdravotním po-
stižením v okolí. Výbor mezi-
národní poroty nazval společ-
nost „úžasným projektem
místní farmy, který je udrži-
telný a replikovatelný“.
Před pár dny byli také vy-

hlášeni vítězové již 14. roční-
ku soutěže E.ON Energy
Globe, prestižního tuzemské-
ho ocenění v oblasti ekologie
a udržitelnosti. Nejlepším tu-
zemským ekologickým a udr-
žitelným projektem roku se
stal kyjovský start-up MYCO,
který se zaměřuje na výrobu
obalových materiálů z hub.
Výplň z houbového mycelia
může zcela nahradit pěnový
polystyren, který běžně po
jednom použití putuje do od-
padu. Oproti tomu jsou pří-

rodní materiály z houbového
mycelia a odpadů zeměděl-
ského a dřevozpracujícího
průmyslu snadno komposto-
vatelné, nenáročné na výro-
bu a dají se také využít napří-
klad jako hnojivo.

Udržitelné pivo a jeho
konec v plastu
Mezi nejvýznamnější loň-

ské úspěchy plzeňských pivo-
varníků v oblasti udržitelnos-
ti se řadí zahájení odběru „ze-
leného tepla“ z odpadní dřev-

ní štěpky či snížení objemu
vyprodukovaných odpadů
o šest procent.
Výrobce alkoholických i ne-

alkoholických nápojů se za-
měřil také na další kroky ve-
doucí k maximální cirkulari-

tě obalů. To představuje defi-
nitivní ukončení stáčení piv
do PET lahví a zvýšení podílu
vratných obalů. Výsledkem
tohoto snažení bylo letošní
ocenění v rámci soutěže TOP
Odpovědná firma 2022. PH

Kafe učí lidi housti

Lidstvo zjišťuje, že ve využitel-
nosti surovin má ještě velké
rezervy. Ušetří přírodu.

● Stále více se do oběhu vrací
kávový lógr. Využitelnost
usušené sedliny je velmi širo-
ká. Lze ji použít jako hnoji-
vo, přidává se jako příměs
do nejrůznějších materiálů,
ze kterých pak vznikají napří-
klad boty. Lógr se dá přimí-
chat i do nejrůznějších pali-
vových briket.

● Ani v domácnosti není umle-
tá káva po vypití na vyhoze-
ní. Hodí se například k pohl-
cování pachů v ledničce.

● Usušený lógr je také využitel-
ný jako přírodní čistič připá-
lených pánví a hrnců. PH

inzerce

Udržitelnost. Už to není jenom slovo



SVĚT středa 2. listopadu 2022 16

Podnikatel vyzval další,
aby se také zřekli rodné-
ho pasu.

Podnikatel Oleg Tiňkov, který občas
bývá v angličtině psán Oleg Tinkoff,
oznámil, že se rozhodl kvůli odporu
proti válce na Ukrajině zřeknout rus-
kého občanství. Vyzval další podnika-
tele, aby ho následovali. Příslušné
prohlášení zveřejnil na sociální síti.
„Nemohu a nechci být spojován

s fašistickou zemí, která začala válku
s mírumilovným sousedem a každý
den zabíjí nevinné lidi. Stydím se na-
dále mít ruský pas,“ uvedl Tiňkov.
„Doufám, že více známých ruských
podnikatelů mne bude následovat,
aby oslabili režim prezidenta Vladi-
mira Putina a jeho ekonomiku a na-
konec přivodili jeho porážku. Nenávi-
dím putinovské Rusko, ale mám rád

všechny Rusy, kteří jednoznačně vy-
stupují proti této nerozumné válce,“
vzkázal Tiňkov, který patřil k prv-
ním z hrstky ruských podnikatelů,
kteří na začátku otevřeně vystoupili
proti válce a kritizovali ruskou armá-
du. Na konci dubna byl donucen pro-
dat svůj balík akcií ve společnosti
TCS, ovládající Tinkoff Bank (dvanác-
tá největší banka v Rusku podle veli-
kosti aktiv), skupině Interros Vladi-
mira Potanina.
Tiňkov loni figuroval v žebříčku

největších ruských boháčů časopisu
Forbes na 12. příčce s majetkem od-
hadovaným na 4,7 miliardy dolarů
(608. na světovém žebříčku). Letos ze
všech žebříčků vypadl.
Tiňkov patřil k průkopníkům in-

ternetového bankovnictví v Rusku.
Proslul i jako sponzor silniční cyklis-
tiky, v jeho týmu Saxo-Tinkoff jezdili
v minulé dekádě například Alberto
Contador, Peter Sagan či Roman
Kreuziger. ČTK

Podnikatel Oleg Tiňkov REUTERS

Musí do války
V Rusku včera začaly plánované
podzimní odvody do základní vo-
jenské služby. Trvat budou do
konce prosince. Vojenskou služ-
bu má letos podle nařízení ruské-
ho prezidenta Vladimira Putina
nastoupit 120 tisíc lidí. Odvody
se týkají občanů ve věku od
18 do 27 let, kteří nejsou záložní-
ci. Generální štáb ruské armády
dříve uvedl, že armáda nebude
brance vysílat do bojů na Ukraji-
ně, kde Rusko od února vede vál-
ku. „Branci budou téměř určitě
po skončení výcviku zhruba
v březnu nebo dubnu vysláni na
Ukrajinu,“ uvedl však americký
Institut pro studium války ve své
pravidelné analýze války na
Ukrajině.

Lodě vypluly
Z ukrajinských přístavů včera
okolo poledne místního času vy-

pluly další tři lodě se zeměděl-
skými produkty. Už v pondělí
opustilo přístavy dvanáct lodí,
přestože Rusko o víkendu ozná-
milo, že pozastavuje svoji účast
v dohodě, která i přes ruskou
agresi vůči Ukrajině v létě umož-
nila obnovit zastavený export
obilí přes Černé moře. Pokračují-
cí vývoz obilí z Ukrajiny se snaží
Kyjev zajistit společně s Turec-
kem a OSN, které se také podíle-
jí na chodu koordinačního cen-
tra sídlícího v Istanbulu.

Chtějí být Švýcarsko
Italská horská vesnice Montevi-
asco žádá o připojení ke Švýcar-
sku, protože její jediné dopravní
spojení se světem je už čtyři
roky mimo provoz. Ke stovce ka-
menných domů a kostelu v nad-
mořské výšce 1000 metrů teď
místo lanovky vede jen stezka se
1442 schody, po které se chodí
s osly. ČTK

1099021990/
-50%

2090
2890/

-28%

Vepřovákrkovicebezkosti
cena za 1 kg

Šunkanejvyšší
jakostidušená

vpáře
z pultu

lahůdek
cena za 100 g

Nabídka platí od středy 2. 11. do úterý 8. 11. 2022.

I na kvalitu za super cenu.

nenakvalitě.

NE
JVYŠŠÍ

J A K O S T

95%
MASA

Už nechce být
ruský občan

Krátce



SVĚT středa 2. listopadu 2022 17

V Británii vytvoří jedno procento lidí
s nejvyššími příjmy za rok stejné
množství emisí oxidu uhličitého
jako jejich chudší spoluobčané za
26 let. Vyplývá to z nové studie ekolo-
gické organizace Autonomy. Podle ní
existuje enormní rozdíl mezi tím,
jaké emise vznikají kvůli životnímu
stylu bohatší elity, a tím, jak se na
znečištění podílejí chudší lidé. Auto-
nomy proto navrhuje zvážit, zda emi-
se movitější části obyvatel nezdanit.
což by mohlo přinést do státní kasy
desítky miliard liber.
Autonomy svou studii provedla na

základě dat z let 1998 až 2018 a vyšlo
jí, že lidé, kteří v Británii vydělávají
přes 170 000 liber (4,8 milionu ko-
run) ročně, jsou zodpovědní za mno-
hem vyšší emise skleníkových plynů

než třetina obyvatel, jejichž roční
příjmy nepřesahují 21 500 liber
(610 000 korun). Desetině lidí s nej-
nižšími příjmy trvá skoro 30 let, než
se dopracuje ke stejnému množství
emisí, které Britové s nejvyššími vý-
dělky způsobí za rok.
Není to překvapivé vzhledem k ži-

votnímu stylu, který se s vyššími vý-
dělky zpravidla pojí. Bohatší lidé více
cestují, často letadly, vlastní více ne-
movitostí, jedí více masa a importo-
vaných potravin a nakupují více oble-
čení i spotřebního zboží, což jejich
uhlíkovou stopu zvyšuje. Studie na-
příklad upozorňuje, že každý rok
zhruba polovina obyvatel Británie ne-
využije leteckou dopravu. Naopak
procentu nejbohatších se dá připsat
pětina zaoceánských letů. ČTK

Takeoff. Kostky jsou vrženy
Americký raper Takeoff (na snímku) z kapely Migos zemřel, včera ho za-
střelil zatím neznámý pachatel v bowlingovém centru v Houstonu při
hře v kostky. Na místě byl osmadvacetiletý raper s ostatními členy své
kapely na soukromé párty. Takeoff, vlastním jménem Kirshnik Khari
Ball, byl na místě prohlášen za mrtvého. Zatím neznámý útočník postře-
lil v budově bowlingového centra i další dva lidi, kteří byli převezeni
do nemocnice. Takeoff se narodil v americké Georgii v roce 1994. Se
svým strýcem a bratrancem, s přezdívkami Quavo a Offset, založili ka-
pelu Polo Club. V roce 2011 vydali debutové album Juug Season už pod
jménemMigos. Prvním mainstreamovým hitem rapového tria byla
skladba Versace z roku 2013. ČTK

Letošním slovem roku je podle tvůr-
ců výkladového Collinsova slovníku
angličtiny termín permacrisis, který
se používá k označení velmi dlouhé-
ho krizového období. V Británii se slo-
vo permacrisis ujalo v souvislosti
s dobou politické a společenské ne-
stability a událostmi posledních let,
jako byly a jsou brexit, pandemie co-
vidu-19, válka na Ukrajině, energetic-
ká, hospodářská a klimatické krize.
Podle jazykovědců termín permacri-
sis výstižně shrnuje, že rok 2022 byl
pro řadu lidí skutečně příšerný.
Tvůrci slovníku každý rok vybírají

slovo roku z novotvarů, které se
vzhledem k aktuálnímu dění ujaly
a často se používají. Kromě vítěze zve-

řejňují i devět dalších finalistů, mezi
nimi letos byl například termín Party-
gate používaný jako označení aféry
kolem večírků běhempandemie, kte-
rá stála křeslo expremiéra Borise
Johnsona, nebo slovo warm bank (te-
pelná banka). Tím britské úřady nazý-
vají veřejně přístupná vytápěná mís-
ta, kam se můžou během zimy přijít
ohřát lidé, kteří nebudoumít dost pe-
něz na topení doma.
Slovo roku vždy odráží témata, kte-

rá v daném roce nejvíce rezonovala
ve veřejném prostoru. Loni byl slo-
vem roku lockdown, v roce 2019 sou-
sloví climate strike (klimatická stáv-
ka), v roce 2017 to byl termín fake
news (falešné zprávy). ČTK

1299025900/
-50%

54906490/
-15%

59909990/
-40%

Lenor
FreshAir

Aviváž
2 druhy

Prima
Zmrzlina vanička

900ml, více druhů
100ml = 6,10 Kč

Jacobs
Aroma

Standard
Mletákáva

250 g
100 g = 23,96 Kč

Nabídka platí od středy 2. 11. do úterý 8. 11. 2022.

1 dávka = 2,17 Kč
60

+1
NÁLEPKA
NAVÍC

+1
NÁLEPKA
NAVÍC

-23%
na celou

řadu

Actim
el

min.

+1
NÁLEPKA
NAVÍC

Boháči. Vyprodukují
nejvíce emisí ze všech

ČT
K

Krize. Má slovo



www.metro.cz SERVIS středa 2. listopadu 2022 18

8/12 °C9/13 °C11/15 °C12/16 °C

SOBOTAPÁTEKZÍTRADNES

Počasí

„Můj úsměv
je vždycky
přirozený.“

JAROSLAVA PITAŘOVÁ
Facebook

Teplotní rekordy: -4,3 °C (1956) 19,3 °C (2020) Bio:

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

Napište svou bublinu

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2022 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Slova vpisujte okolo číslice doprava,
první písmeno je vždy nad číslicí.

1. porosty stromů
2. káva (hovor.)
3. náš národní strom
4. hovězí dobytek
5. tajenka

6. kosmetický prášek
7. zasklený otvor
8. prudký záchvat nemoci
9. narozeninový dezert

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.50 Na krok od nebe III
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Četnickéhumoresky (35/39)
21.40 13. komnata

Reginy Řandové
22.10 Já, Mattoni
23.10 Maigret a vzpurní

svědkové
00.40 Kde bydlely princezny
01.00 AZ-kvíz
01.25 Zahrada je hra
01.50 Chalupa je hra
02.15 Dobré ráno

15.55 Na vlastní duši
16.50 8 dní, které stvořily Řím

(8/8)
17.35 Majáky (9/10)
17.45 Vojta Náprstek

a důmU Halánků
18.20 Vlčí odysea
19.15 Babylon
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Kamera na cestách: Ne-

všední krásy Egypta (2/2)
20.55 Svět na talíři (9/10)
21.25 Bedekr VIII
21.50 Péče o duši (4/9)
22.20 Čtyři slunce
00.00 Balthazar III (7/8)
00.55 Dobrodruh (7/12)

17.00 Odpolední Televizní no-
viny, Sportovní noviny

17.25 Na lovu II
18.25 Ulice (4358)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 MasterChef Česko VI (20)
21.40 Utajený šéf III
23.10 Dr. House VII (11)

Rodinná praxe.
Seriál (USA, 2010)

00.05 Dr. House VII (12)
Pamatuj si to.
Seriál (USA, 2010)

01.05 Utajený šéf III
02.10 Novashopping
02.25 Na lovu II
03.50 Pojišťovna štěstí (43)
04.45 Novashopping

15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Dobré zprávy (2)

Boháč z jeskyně. Komediální
seriál (ČR, 2022)

21.50 Show Jana Krause
23.00 Show Jana Krause
00.05 Ano, šéfe!
01.10 Policie v akci
02.10 Námořní vyšetřovací

služba X (13)
Autonehoda. Krimiseriál (USA,
2012)

03.10 Rizzoli & Isles: Vraždy na
pitevně V (10)

06.00 Ranní fresh
09.00 1CHARTED
11.00 Óčko hity
14.30 Smartmania
14.35 Óčko hity
16.00 Mixxxer Feed
17.00 Óčko hity
17.30 Užít Dubaj

Krásy Dubaje, adrenalin
a gastro zážitky s Andreou
Bezděkovou a Vildou Šírem

17.35 Óčko hity
Klipy nonstop

21.30 Tattoo Fixers Extreme
22.00 NAKED ATTRACTION

FINLAND
22.30 O BLACK TALK: REFEW
23.30 O black list party
1.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665264918

Byty - nabídka
• Byt 2+1, Praha 6, u Obory
Hvězda, 52 m2 + sklep, OV,
2.NP, cihla, ul. Plojharova,
cena 6499000 Kč, RK nevolat,
info na tel.: 739800925265815

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 265251

• Učitel ZŠ hledá pronájem
bytu v Praze. Nábytek neroz-
hoduje, dlouhodobě, dobrý
stav. Podmínkou blízkost
MHD. Děkuji. RK nevolat. T:
605888494265453

Starožitnosti
• Sbírám, koupím, zaplatím -
staré sklo, nábytek, porcelán,
hračky, mince, bankovky, od-
znaky, šperky, bižu, sochy,
ván. ozdoby, obrazy atd. T.
732691777265406

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 265800

• KYTARY - STARÉ, koupím i
součástky a nekompletní, v ja-
kémkoli stavu, foto urychlí jed-
nání, e-mail:
kronos.cz@gmail.com, tel.:
776694960. Přijedu. 264548

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNU vaší ne-
movitosti, rozdíl ceny doplatí-
me, vybrat si můžete i z našich
nemovitostí, které vlastníme.
774335509.245299

Práce - nabídka

• Slévárna na Praze 5 přijme
SLÉVÁRENSKÉHO DĚLNÍKA.
Nadstandardní plat, 7,5 hod
prac. doba, benefity. Životo-
pis: personal@praguecast.cz,
tel.725988325264989

• FINANČNÍ ÚČETNÍ přijme ro-
dinná firma z Prahy 5. Požadu-
jeme praxi min. 5 let, SŠ, roz-
sah čin. upravíme dle zkuše-
ností, znalost mzd. úč vítána.
Nástupní mzda 42 tis. Kč, pré-
mie, stravenky,možnost ubyto-
v á n í .
simacek@akcentpraha.cz,
724025272265115

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Sanitáře
na Geriatrickou kliniku na 12ti
hodinové směny. V případě zá-
jmu zašlete svůj životopis na
email: kariera@vfn.cz.265150

• Firma STOCK provoz Praha
10 hledá TECHNIKA s výděl-
kem od 32.000 Kč + odměny.
Náplň: Obsluha kamerového
systému a technologie na čiš-
tění. Požadavky: Řidičský prů-
kaz sk. B. Nabízíme: Smlouva
na neurčito, stravenky, mobil-
ní telefon. Tel. 732691886, ná-
stup možný ihned.265387

• Hledáme kolegy do mladé-
ho kolektivu na objekt v Mod-
leticích, nové moderní praco-
viště, práce s PC a skenerem,
odbavování kamionů, výhrad-
ně HPP, stravenky a další bonu-
sy, čistý TR, nástup ihned. Vo-
lejte Po-Pá 9-16 hod tel.
724328126 nebo 251560953.265395

• Úklidová fa přijme INVALID-
NÍ důchodce na 1/2 úvazek na
úklid kanceláří. Mzda doho-
dou. Náborový příspěvek 5
000 Kč. Tel.: 774510686 265432

• Výplata ihned po směně! Vy-
kládka kamionu, svoz zOpato-
va zdarma. Mzda 115 Kč
čist./hod. Po odpracování 160
hod. dorovnání na 130
Kč/hod. Noční směny Ne-Čt
17-04 hod. Lze volit směny v
týdnu. Práce vhodná pro fyzic-
ky zdatné muže +18 let. Pokud
máte zájem volejte paní Kateři-
nu 724892923, wellpack.cz 265476

• Hledáme obsluhu myčky, Ji-
nonická Praha 5. Práce na DPP
nebo DPČ. Vhodné i pro senio-
ry. Nástup ihned. Mzda od 130
Kč/hod. Tel.: 604791036 265484

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

Účinnámetoda na tvarování postavy, odbourání tuku
a zpevnění ochablého svalstva a kůže.

To vše dokáže v krátké době metoda
Bailine, která je vhodná pro ženy a muže ka-
ždého věku. Právě díky nenáročnosti je me-
toda vhodná i pro starší lidi a ty kteří z ča-
sových důvodů nestíhají návštěvu posilovny
a nebo už na ně cvičení a diety nefungují.
1 terapie trvá 45 minut = 2,5 hodiny inten-
zivního tréninku. Za 1 terapii ošetříme ruce,
záda, bříško, bůčky, zadeček, vnější a vnitřní
stranu stehen a nad koleny. Metodu Bailine
najdete pouze na jediném místě v Praze v es-
tetickém a hubnoucím centru Pretty Woman
and Man na Andělu. Máme pro vás připra-
vené výhodné balíčky i na ostatní metody.

PRO KLIENTY NAD 60 LET JE SLEVA 10 %
www.prettywomanandman.cz

Nádražní 110, Praha 5 - Anděl
Tel.: 257 313 721 nebo 602 935 671

hubnout v leže? Jde to!
akce platnádo 20. 11. 2022

Doporučuje Bára Basiková

10 terapií + 1 zdarma za 5.500 Kč
15 terapií + 2 zdarma za 6.900 Kč
20 terapií + 3 zdarma za 7.700 Kč

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5

tel.: 727 871 595

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

Přijme obsluhu na HPP

Přijmeme invalidní
důchodce na pozice

• mzda od 110 Kč/hod.
• náborový bonus
10.000Kč, výplata denně

RECEPCE
A OSTRAHA

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)
Pohovory jsou každý pracovní den
od 8.00 do 12.00 hodin na adrese:

Ocelářská 21, Praha 9
(Metro B - Českomoravská)

Možnost týdenních záloh.
Mzda až 1 650 Kč za směnu.

Přijmeme strážné (M/Ž)
na ostrahu různých
objektů v Praze

Nástupový bonus 2 000 Kč.

800 111 112

Zdraví

KNIHY!
Koupím
knihy
novější
i starší +
starožitný
a retro
nábytek
do stylové
čítárny

- křesla, židle,
stolky, lampy,

obrazy,
knihovny aj.

T. 603 478873

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

Nabízíme:
■ Mzda 120 – 150 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Náborový příspěvek
■ Možnost záloh - týdenní zálohy
Požadujeme:
■ Výpis z rejstříku trestů
■ Certifikát strážný výhodou
■ Spolehlivost

Nabízíme:
STRÁŽNÝ/DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509

e-mail: personalni@adestra.cz
www.adestra.cz

Přijme nové kolegy na pozici:

Až1 000 000 Kč
za STAROŽITNOSTI
Obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,

Šperky (zlaté. granát.
briliant.). Mince

(zlaté, stříbrné) Sklo,
porcelán, bronz

Stříbro, šavle, housle
a jiné zajímavosti
I celá pozůstalost.

PORADÍM
tel.: 603 505 686

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SERVIS středa 2. listopadu 2022 20

Jan Kopal
Jednou
v roce

na Vánoce.
FRAK

Řešení sudoku

VŠICHNI
SVATÍ
U sloupku, který vychází na Dušičky, se předpokládá, že bude
důstojný a slavnostní, když už ne pohřební. Francie si připo-
míná Všechny svaté už 1. listopadu, a hezky důsledně: stát-
ním svátkem. Bretonci si své mrtvé tradičně připomínají ještě
o den dřív, 31. října. Na venkově se děti večer straší vykotlaný-
mi dýněmi, jež mají uvnitř vložené svíčky, a procesí dospě-
lých brázdí ulice a pěje strašidelné písně. Lidé si je zvou
k sobě domů a hostí je palačinkou i hrstkou drobných, aby se
přimluvili za zemřelé příbuzné. Halloween je v Bretani doma

podobně jako v Irsku.
I Bretonci jsou totiž Kelto-
vé a Halloween dřív byl –
než pronikl do Spojených
států a proměnil se v byz-
nys – keltským pohan-
ským svátkem. Bretonci
mají k mrtvým předkům
důvěrnější vztah než jiní

Evropané. Dokládá to největší tamní bestseller Legenda o smr-
ti v Dolní Bretani. V takřka šestisetstránkové bichli její autor,
kronikář Anatole Le Braz, shromáždil bretaňské báje a pověs-
ti, které jsou charakteristické vzájemným prolínáním se svě-
ta živých se světem stínů. Výjimečnému postavení mezi legen-
dárními bretaňskými postavami se těší posel smrti Ankou.
Třímaje kosu čepelí obrácenou vzhůru, stojí na dřevěném,
koňmi taženém povozu s kvílející nápravou, píše Anatole Le
Braz, a řítí se k obydlí, kde má někdo zemřít. V případě, že
byste na takovou káru při návštěvě Bretaně v noci narazili,
utíkejte rychle pryč, protože s lidmi, kteří mu zkříží cestu, se
Ankou příliš nepáře. www.martindanes.com

Vladimír Cekota
Ti zlatí lidé už nežijí,
ale tehdy velmi

často.

Gábina Pařízková
S expřítelovou
maminkou jsme
stále v kontaktu.

Jak často navštěvujete rodiče partnera?

Anketa

Díky ochráncům
Se zájmem jsem si přečetl
v pondělním vydání o re-
kordním letu bez mezipři-
stání břehouše rudého
(uletěl 15 020 km). Zaujal
mne ale i jiný článek, ten
o začínajících tazích na-
šich opeřenců do teplých
krajů a o osudech praž-
ských králíčků obecných,
kteří kvůli velkýmměst-
ským skleněným plochám
málem na svou pouť ani
nevyrazili. Chtěl bych tím-
to poděkovat nejen Praž-
ské zvířecí záchrance a Ka-
teřině Landové, které se
králíčků ujaly a navrátily
je do přírody, ale i všem
ostatním záchranným sta-
nicím, které se o poraně-
ná, nedospělá či jinak
ohrožená zvířata starají.
Málo se ví, že u nás existu-
je projekt Zvíře v nouzi,
kde zasláním DMS může
každý na provoz těchto
opravdu smysluplných za-
řízení pomoci. Doufám,
že i díky čtenářům Metra
letos budou mít ve zvíře-
cích záchrankách letos
o něco veselejší Vánoce.

MIROSLAV SEIFERT

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Ginkgo biloba je dlouhověký strom dožívající se věku až 4000 let.
Někdy je také nazýván živoucí fosilií, protože roste na Zemi ve své
nezměněné podobě již od období druhohor, tedy 150 milionů let.
Před týdnem jsmeměli v rubrice@mojemetro jeden malý list.
Tentokrát nám čtenář Lubomír Zoubek poslal list velký. Díky!

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
BRETAŇSKÝ PSAVEC

Citát

Halloween je
v Bretani doma
podobně jako
v Irsku.



komerční příloha METROLIVE středa 2. listopadu 2022 21

Kvalitní a spolehlivá síť by
měla být základním kame-
nem každé společnosti, hrát
vabank s levným switchem
vás totiž může přijít skuteč-
ně draho. Pro střední a malé
podniky je zde naštěstí ceno-
vě dostupný, ale stále vysoce
kvalitní UniFi Switch od
Ubiquiti.
Má celkem 48 LAN portů

s podporou PoE napájení,
4 SFP+ porty se zpětnou kom-

patibilitou a horní hranicí
přenosové rychlosti až
10 GB/s.
Abyste předešli výpadku

napájení, je switch kompati-
bilní se záložním systémem
UniFi SmartPower. Navíc jej
snadno namontujete do rac-
ku 1U.
Auto MDI/MDI-X na všech

portech pak zajistí snadnější
propojování a zcela potlačí
nutnost křížení kabelů.

Další z nespočtu výhod je
také 1,3palcový dotykový dis-
plej pro snadné ovládání,
který zároveň podává infor-
mace o systému, teplotě, sta-
tistice portů, ale i zatížení ce-
lého switche. V případě jeho
přetížení vás ochrání funkce
Flow Control. Ta dočasně za-
staví přenos dat v sítích a pře-
dejde jakékoliv ztrátě či zá-
měně paketů a minimalizu-
je prodlení v odezvě.

Za zmínku stojí také soft-
ware UniFi Controller a jeho
mobilní aplikace UniFi Net-
work. Ty umožňují správ-
cům např. z chytrého telefo-
nu nebo z počítače snadno
a přehledně konfigurovat
všechny funkce přepínače.
Ubiquiti UniFi Switch Pro

48 PoE si můžete zakoupit
snadno a rychle v interneto-
vém obchodě Mironet.cz za
31 990 korun.

Přinášíme tip
pro milovníky
kvalitního
poslechu hudby.

Ať už jste vášnivým cestovate-
lem, nebo rádi trávíte čas
u vody či v přírodě, s tímto re-
produktorem si můžete vzít
hudbu kamkoliv s sebou zce-
la bez obav o životnost pří-
stroje. Má totiž zvýšenou
odolnost proti stříkající vodě
s certifikací IPX4, což jej před-

určuje pro použití venku. Mů-
žete si jej tak klidně vzít na
pláž, k bazénu či zpívat, hrát
a tancovat za mírného deště
v kruhu svých přátel.
Hudbu i další obsah přehrá-

vá ve formátech MP3, WMA,
WAV či FLAC skrze rozhraní
Bluetooth 5.1, USB-A či stan-
dardní 3,5mm Audio Jack.
Snadno tedy připojíte počí-
tač, notebook, smartphone,
tablet či multimediální pře-
hrávač od různorodých výrob-
ců, včetně zařízení značky
Apple, takže na vaší párty se
může stát dýdžejem skuteč-

ně každý. Zařízení rovněž
umožňuje přehrávání z USB
flash disku s kapacitou až
256 GB, díky čemuž můžete
poslouchat předstažené
skladby. Skvělá je také výdrž
jeho 5200mAh integrované
baterie. Zatímco její dobití
trvá necelých šest hodin, hrát
dokáže až 20 hodin. Díky ní
navíc lze reproduktor využít
také jako powerbanku.
Přenosný reproduktorNice-

boy Party Boy II 100W koupí-
te snadno a rychle v interne-
tovém obchoděMironet.cz za
4599 korun.Niceboy Party Boy II 100W

UniFi Switch 2x MIRONET

Reproduktor pro všechny akce

Spolehlivá síť. Je základem každého podniku

Organizace Loono je týmem
mladých lékařů, studentů
medicíny a dalších profe-
sionálů, kteří věří, že by se
neměli pacienti pouze léčit,
ale vést k prevenci nejrůz-

nějších onemocnění. Potíže
s prostatou trápí 40 % mužů
a v Metropoli Zličín se proto
4. a 5.11. od 14 do 18 hodin
zájemci dozví jak na preven-
ci, včasnou diagnostiku ra-

koviny prostaty nebo jak se
starat o svá varlata.

Kromě odborné tematiky
se mohou návštěvníci první
listopadový víkend těšit také
na ochutnávku prémiových
rumů, prohlédnout si vystave-
né Harley-Davidson motorky
nebo vyhrát tradiční nalepo-
vací Movembrové knírky. To
ale není všechno, zákazníci

Metropole se budou moci
zúčastnit i soutěže ve visu na
hrazdě nebo zatlučení hřebí-
ku do špalku na jeden úder
a vyhrát zajímavé ceny.

Metropole Zličín letos také
slaví své 20. narozeniny,
a proto si pro všechny své
návštěvníky připravila slevy
ve vybraných obchodech.
Slevovou knížku se slevový-

Zdraví, prevence i zábava:
Metropole Zličín bude o víkendu patřit mužům
Prevence mužského zdraví je ve
společnosti často opomíjené téma,
proto si na první listopadový víkend
připravila Metropole Zličín v rámci
Movemberu akci zaměřenou právě
na tuto problematiku. Na stánku
organizace Loono se zájemci dozví
mnoho podnětných informací
o prevenci a diagnostice rakoviny
prostaty, ale i o dalších tématech.
Návštěvu obchodního centra pak
zpříjemní i degustace prémiových
rumů, výstava motocyklů a netradiční
soutěže. Zároveň bude po celý víkend
probíhat velká slevová akce k oslavě
20. narozenin Metropole Zličín.

mi kupóny je možné získat
od hostesek, které se od
4. do 6. 11. budou procházet
po pasáži v Metropoli Zličín.
Tento rok poprvé je možné si
slevovou knížku stáhnout do
mobilního telefonu a proká-
zat se tak slevovým kupónem
na dané prodejně.

Více informací na
www.metropole.cz



Práce - nabídka
• TRUHLÁŘE hledá zavedená
firma. Výroba vestavěných skří-
ní + montáže. Nabízíme HPP
nebo OSVČ. Motivující odmě-
na, Zličín. Tel. 603204950265498

• Přijmeme pracovníky na ran-
ní úklid na P1. Pracovní doba
7:00-10:00 hod. Plat: 6000 Kč
měsíčně. Tel.: 723475707 265511

• Spol. v Praze 8 přijme kolegy
pro real. zelených střech. Smys-
luplná práce. Zaučíme. ŘP B nut-
ný, T, C výhodou. Práce ve výš-
kách. www.acre.cz, 603813398 265565

• Vydělávejte 30.000 Kč čisté-
ho u bezpečnostní služby.
Ostraha objektů v Praze a oko-
lí. Týdenní zálohy. Info
724596648, 800100286. 265568

• Agentura PANCÉŘ s.r.o. při-
jme zaměstnance na pozici do-
zor expozic v rámci celé Prahy
(objekty Národního muzea).
Velmi nadstandartní mzdové
podmínky. Možné DPP. Mož-
né i pro OZP (náborový příspě-
vek). Tel.: 800888042. E-mail:
nabor@pancer.cz265569

• Agentura PANCÉŘ s.r.o. při-
jme zaměstnance na pozici
ostraha v rámci celé Prahy (ob-
jekty Národního muzea). Vel-
mi nadstandartnímzdové pod-
mínky.Možné i pro OZP (nábo-
rový příspěvek). Možné DPP i
HPP. Tel.: 800888042. E-mail:
nabor@pancer.cz265581

• Agentura PANCÉŘ s.r.o. při-
jme zaměstnance na pozici bez-
pečnostní velín v rámci celé Pra-
hy (objekty Národního muzea).
Velmi nadstandartní mzdové
podmínky. Možné i pro OZP
(náborový příspěvek). Možné
DPP i HPP. Tel.: 800888042.
E-mail: nabor@pancer.cz265593

• Agentura PANCÉŘ s.r.o. při-
jme zaměstnance na pozici zá-
sahová jednotka Praha (Národ-
ní muzeum) – mzda 182
Kč/hod. Možné DPP i HPP.
Tel.: 800888042. E-mail:
nabor@pancer.cz265605

• POKLADNÍ za 151-167
Kč/hod, zaškolení, směny si
volíte sami-online rezervace,
Praha a okolí, zálohy druhý
den. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz265618

• Nabízíme 150-170,50
Kč/hod za noční vybalování
zboží, ONLINE REZERVACE
směn, zálohy, prodejny v Praze
a okolí. Více na tel: 222534534265639

• Brigáda pro všechny - denní
DOPLŇOVÁNÍ ZBOŽÍ za
150-155 Kč/hod, směny dle Va-
šich možností, denní zálohy.
Tel: 222534534,
www.creditczech.cz265659

• Přivýdělek v týdnu nebo na
víkendy - pultový prodej lahů-
dek, 162 - 165 Kč/hod, ONLINE
REZERVACE, zálohy druhý
den. Tel.: 222534534265679

• Brigáda za 162 Kč/hod - do-
pek pečiva, i BEZ PRAXE - za-
školíme, zálohy, prodejny po
celé Praze, s nástupem ihned.
Více na tel: 222534534 265699

• Přijmeme pracovnice pro den-
ní úklid moderní kancelářské bu-
dovy u metra Vltavská na hlavní
prac. poměr. Nástupní plat
25.000Kč měsíčně. Bonus 5.000.
Volné víkendy. Bezva kolektiv.
Požadujeme bezúhonnost a ob-
čanství členské země Evropské
Unie. Životopis zasílejte na:
info@generalprovider.cz .265722

• Hledáme údržbáře. 35tis ná-
stupní plat. Až 10tis prémie. Ná-
plň práce: provozní údržba TZB,
obsluhaMAR, drobné opravy. Po-
žadujeme: schopnost identifiko-
vat a řešit problémy, komunikace
s dodavateli. Výhodou: topičský
průkaz, vyhláška 50, zkušenost s
provozní údržbou. Místo výkonu
práce: Kralupy nad Vltavou - Ko-
zomín. Štěpán Hrabánek,
stepan.hrabanek@abasco.cz,
tel: 601 337 543 265730

• Přijmeme spolehlivou babič-
ku na obsluhu toalet - Praha 6,
stanice metra "A". Vhodné pro
důchodkyně, tel. 777065670. 265785

• Přijmeme prac. na brigádu
do recepce v Praze. Vhodné pro
studenty. 12ti hod. směny, 140
Kč/hod. Pož. čistý TR, částečnou
znalost AJ. Tel.: 774265603 265798

• Do Penzionu na Praze 9 při-
jmeme šikovného údržbáře se
znalostmi různých řemesel ( i
vitálního důchodce ). Plat 25
000 Kč čistého .Tel.:
728127554265814

Služby - nabídka
• Firma KOTEK - Vyklízení
zdarma! Potřebujete vyklidit
byt? Pozůstalost? Dům, nemo-
vitost? Provádíme také výkup
pozůstalosti. Tel. 731114068 265096

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.245258

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.245380

• VÝKUP / výměny / proná-
jem nemovitostí. Notáře hradí-
me. 22 let praxe, ZOOMREALI-
TY, tel.: 776363636265015

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží vše do r 1990. Tel.
734843403265358

Intimní

TrelleborgWheel Systems Czech Republic a.s.
Švehlova 1900/3, Záběhlice, 106 00 Praha 10

Info 267 111 852 603 568 546

Pracovní doba 37,5 hod. týdně, náborový příspěvek, roční bonus,
možnost ubytování, 5 týdnů dovolené amnoho dalších benefitů.

lenka.stefkova@trelleborg.com

Provozníelektronik

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

VENKOVNÍ, VNITŘNÍ

NabídNěte Vaší NemoVitost
k prodeji či proNájmu

s námi vždy za maximální reálnou cenu

www.ceskerealitnicentrum.cz 731 115 273

české reaLitNí
CeNtrum.CZ

Vlastníci nehradí provizi + právní servis Zdarma

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

PRAŽSKÉ
SLUŽBY a.s.
HLEDÁME PRÁVĚ VÁS, PROTOŽE:
- vlastníte řidičský průkaz sk. C, profesní průkaz, kartu řidiče, máte praxi

HLEDÁME i řiDičE nA ZiMn
í SLUŽBU

tj. na dobu určitou od 1. 11. 2
022 do 31. 3. 2023

Vhodné i pro důchodce!!!

řiDič/KA SPECiÁLníHO VOZU
nad 7,5 T (řidičský průkaz skupiny C)

HLEDAJí

nABíZíME:
- nabízíme náborový příspěvek 30 000 Kč
- dosažitelná mzda až 50 000 Kč vždy v termínu
- nabízíme mnoho benefitů, stravenky, flexipassy, penzijní připojištění a další…
MíSTO PRACOViŠTĚ A KOnTAKTY:
Drnovská 18/41, Praha 6 – Ruzyně
Petr Matějovský, tel.: 739 682 189 (od 8.00 do 14.00 hod.)

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 2. listopadu 2022 23

SPOLU
130 LET!
SLAVIA - BANÍK
6. 11. OD 18:00
FORTUNA ARENA

!

Knihy a časopisyˇ

V Austrálii uspěl outsider
Nejslavnější australský dostih Melbourne Cup vyhrál
šestiletý hřebec Gold Trip (na snímku). Kůň, na jehož
triumf byl vypsán kurz 18 : 1, díky drtivému finiši triumfo-
val o délku a půl před valachem Emissary. Třetí v dostihu
s dotací osm milionů australských dolarů (přibližně
127 milionů korun) skončila klisna High Emocean. ČTK

Zahajovací duel
soutěže vyhrály
české tenistky také
při čtvrté účasti.

Tenistky Barbora Krejčíková
a Kateřina Siniaková vykroči-
ly úspěšně za obhajobou titu-
lu z Turnaje mistryň. Nejvýše
nasazený pár porazil v Texa-
su v úvodním duelu skupiny
Rosie Casalsové americko-ni-

zozemskou dvojici Desirae
Krawczyková, Demi Schuur-
sová 6:4, 6:3. Šestadvacetileté
tenistky mohou na turnaji ve
Fort Worth navázat na letoš-
ní triumfy z Australian Open,
Wimbledonu a US Open. Ti-
tul na Turnaji mistryň mo-
hou obhájit jako sedmý pár
v historii. „Předváděly jsme
dobrou hru. První zápasy
jsou těžké a čekala jsem, že
to bude zrádné. Spoustu situa-
cí šly přes shodu. Jsem ráda,
že jsme to zvládly a vyhrály

ve skupině první zápas,“ řek-
la Krejčíková.
Úvod zápasu olympijských

vítězek z Tokia proti turnajo-
vým osmičkám byl na chvíli
přerušen kvůli nefunkčnímu
elektronickému systému jes-
třábího oka. Češky od stavu
3:3 prolomily dvakrát servis
soupeřek a po 46 minutách
vyhrály první set. Ve druhém
sice Češky ztratily třikrát ser-
vis, ve všech pěti případech
ale dokázaly prolomit podání
soupeřek. ČTK

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Klokani se bouří,
vetují rozhodčího
Vedení fotbalistů týmu
Bohemians 1905 podalo
protest na rozhodčího
Tomáše Klímu kvůli spor-
ným verdiktům v neděl-
ním domácím utkání
14. ligového kola proti Sla-
vii (1:4). Klokani na klubo-
vém webu poukázali na
pět situací, ve kterých po-
dle nich hlavní sudí hru-
bě chyboval. Komise roz-
hodčích jim dala za prav-
du v jediném případě, za
stavu 1:1 se proti Bohe-
mians neměla kopat pe-
nalta. Podle Pražanů Klí-
ma řídil utkání tendenčně
a v neprospěch domácího
klubu, nechtějí proto, aby
ještě řídil jejich zápasy.

Remíza na závěr
Plzeňští fotbalisté do
19 let v závěrečném kole
Youth League remizovali

doma s Barcelonou 1:1.
Mladíci Viktorie získali
v šesti zápasech hlavní
fáze soutěže pět bodů. Na-
opak áčko západočeského
týmu ani včera v posled-
ním zápase Ligy mistrů
neuspělo. Více zcela neob-
vykle najdete na straně 8.

Patnáct gólů
Hokejisté Hradce Králové
zdolali v 17. kole extrali-
gy doma Kladno 8:7 v pro-
dloužení, přestože prohrá-
vali už 4:7. Rytíři klesli na
poslední místo tabulky.
Dnešní program nabídne
atraktivní dohrávky.
V Třinci se odehraje dru-
hé ocelářské derby sezo-
ny, Oceláři v roli obhájců
titulu vyzvou druhý tým
tabulky Vítkovice. Plzeň
přivítá trápící se Spartu,
která naposledy vyhrála
v polovině října 5:2 v Klad-
ně, a bude usilovat o ná-
pravu debaklu z ledu prv-
ních Pardubic. ČTK

VYKOUPÍME

KNIHY
zaplatíme
hotově á
2000,- Kč
za jednu

banánovou
krabici knih.

Než prodáte
své knihy,
porovnejte
CENOVOU
NABÍDKU!

Telefon:
773 537 401

AP

inzerce

Nemovitosti - nabídka

Budou sedmým
párem v historii?

Krátce



Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 2. 11. 2022 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Ten už nepustíš
z ruky

Už ani smítko
prachu

Zažij krutý
severský svět

Nerozlučná
dvojka

Asus Zenfone 8 8 GB/128 GB
5,92“ AMOLED 120Hz displej, 8jádrový procesor
Zadní fotoaparát 64 + 12 Mpx, optická stabilizace
Kapacita baterie 4 000 mAh, 2× Nano SIM karta
Android 11, čtečka otisků prstů v displeji

Siguro VT-D300W Curlew BLDC
Aku tyčový vysavač 2 v 1 s příkonem 350 W
Spolehlivý BLDC motor vyrobený ze 100% mědi
Držák na zeď, HEPA filtr, až 60 minut na 1 nabití
Motorizovaná podlahová trubice, LED osvětlení

God of War Ragnarok
Launch Edition - PS5
Krabicová verze hry na konzoli PS5
Blu-ray disk, české titulky, akční adventura
Řada zajímavých postav, napínavé souboje
Ke stažení zbroj a tunika napadaného sněhu

Eternico Wireless set KS4005
Set bezdrátové klávesnice a myši
Na doma i do kanceláře, dosah až 8 m
12 multimediálních funkcí, Plug & Play
3 možnosti nastavení DPI, LED kontrolky

Vychází
9. 11.

ZLEVNĚNO –19%

10 890,-
13 490,-* 1 799,-

3 999,-

ZLEVNĚNO –29%

499,-
699,-*

Nezháněj.
Vyzvedni.
AlzaBoxy jsou na každém rohu.

Alzákův vánoční obchoďák na


